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Obawy Szwecji przed inwaz
na Północy.

Wzmocnienie szwedzkiego pogłow ia wojennego. -  Zarządzenia na w ie lk a  ewentualność. 
Zaufanie do niemieckiego pogotowia obronnego w  Norwegji i na froncie miumansium.

Sztokholm, 31 -lipca. Z dobrze poinformo
wanego źródła podają, iż w  Szwecji coraz 
bardziej umacnia się przekonanie, że wc- 
bcc dążeń aljantów w kierunku rozszerze
nia wejny również na daleką północ — 
tern samem i Szwecja nie będzie od nich 
wolna.

Zw raca ją  tu uwagę, że ponownie zaczy
na się zarysow yw ać ta ta  sytuacja, jaka  
panowała na ra-ąfeo przed napadem bryt 
tyjsl*'i.ni u a N orw egję , a na dowód le g o  
przytacza .sio pewne wojskowo i po litycz
ne przygotow an ia Anglików  i północnych 
A inci ykano.,-, które s& lauiają czynnik i 
szwedzkie do najw iększej coujnoici. A r- 
gu .re in y , przytaczane w  szwedzkich ko
lach obserwatorów- odnośnie do zb liża jącej 
się burzy «  północnej Europie, m ożna k ró 
tko ująć w na stopujące punkty: 

l ) Jest rzeczą widoczną i powszechnie 
żnaną, że Stalin nie jest zadawniony z oj.s. 
racyj Angia Amerykanów na mórz-, śrćul- 
ł 1 rmnjm. Operacje te pod żadnym w zglę
dem nie odpow iadają jego  w ie lokrotn i m 
Wezwaniom do nat^ohmi-a-stowegu odciąże
nia Rosji Sow ieck iej przez utworzenie dru- 
gi.ijjl| 0  i rontu. Sewieckją imprezę wysadze
nia wojsk w północnej Norwegji, która za
kończyła się zupsinsm niepoworizcnieni, 
t  jsi się uważać jako uemonstrację Krem
la woli en swoich aljantów.

•3) W izy la amerykańskiego ministra 
Wcjny Stimsona na Islandji i «  Londynie 
może mieć jedynie charakter wojskowego 
Wyjazdu inspekcyjnego i ostatniej kanfa- 
rtreji sytuacyjnej, dotyczącej bliskich a- 
taków na północną Europę. Stimson do
konaj u.* Ishndji inspekcji tamtejszych 
garnizonów polu orno-a mer1 kańskich, liczą
cych ok. 120.000 żołnierzy. Poza tern wia- 
domem jeei, że garnizony te były w osuit- 
tticb miesiącach nieustannie wzmacniane, 
Wubet- czego przypuszcza się, że odpoczy
nek stacjo,iłowanych tam sił niedługo się
Ła.tOiuL/y.

o ) W  Anglji zrozumiano, te operacji na 
Sycylji wbrew począikewym oczekiwa
niom i wbrew wszelkim obliczeniom zaczy- 

f  i? nadmiernie się przeciągać > źe A^glc- 
Amerykanom grozi tam niebezpieczeństwo 
ta wikłania w  dług otrwałą i mało zyskaw- 
*ią wojnę pozycyjną.

V, związku z tom W y to  zapozfiflf się z 
•urządzeniami, wydaiueuii już p izez Szwc- 
Bę. colt In ijrzygolownuin  się na wszelkię-
ijtWentUjiltieśei. Zarządzenia tir po lega ją  
Wównie na zimczucm wzm ocnieniu w o jsko
wego pogotow ia ’■ ojpunęgo, ponieważ w
! t padku udania się e-wentuhlnego uderzo- 

a amgl o-am-c cjpk ań sk i ego nie w ierzy  się 
poszanowanie neutralności S zw ecji przez 
mocarstwa. Londyn i W aszyngton , j j k  

dkreślają tu, z>byt często i zbyt wy raź- 
6 da.ly w -raz swemu poglądowi, idące- 
J w ty tn kierunku, iż  neutralność ja k ie 
ko lw iek  kraju  będzie dla nich stanowi- 

c  Vowod do zatrzym an ia się, z drugiej 
strony w yb itn i przedstaw iciele zacliod- 

dem okracyj ośw iadczyli, iż nie są 
Jjlouni w  przyszłości m ieć jak ieko lw iek  
• f f lę d y  wobec m ałych narodow.
. J tego  powodu prasa szwedzka zaczyna 
rjjtrolnje uświadam iać ludność co do bez- 
.^■ 'edn iego niebezpieczeństwa, ja k ie  za- 
D *ża Szw ecji. S tw ierdza ona m iędzy iu- 
y^.ii, że oowołania. w  Szw ecji do służby 
^.1'sko-n ej są ostrzeżeniem  pod powszeck- 
® Q3 adresem. Mienia powodu *,ataj>ać przed 

^ tod em  szwedzkim , że w ojskow e pogoto- 
Si!( S zw ecji mnisi być ni e ty l Jo wszeeh- 
W '11116* a*6 prawdopodobnie także długo- 
l^ o łe .  Wskazańem jest uważać zarówno 
tO*. ja k  i wczesną jes ień  za okres k ryty- 
i  |V* W ażnem  zadaniem  jest wzbudzenie 
«l * fc°wtrzeui.c czynności wśród epołeezeń- 
hjT‘0. w  takich rozm iarach, aby zagran ica 

tuogła stw ierdzić żadnej lulki w  pugo- 
mora lnem narodu szwedzkiego. P o - 

że „burza może się w yładow ać nie

daleko Szwecji, zanim spadną liśc ie  jes ien 
ne", podziela również „Nya. D agligb t A ile -  
handa'4.

PctScza- kiedy powyższe ubawy ograni
czają się przeważnie do kół politycznych, 
cb&crwat-rzy wojskowi pokładą ją wirlkie 
zaufanie w niemiecidem pogotowiu obron- 
nem z. lówna w  Norwegji, jak  i na froncie

Iztdkholm, f»l łipea. Kulisy stratagiems 
zupełnis hieudałej sowieckiej próby wylą
dowania w  pćłnJ-!toj N o m  gji c :c ni?ją 
w -— udrkirb kołach wojskowych Jako id - 
FO wiedź na usilne n a l ja n ia  Stalina 
rr iw awie utworzenia jakiegoś naprawdę 
odciążającego Związek Sowiecki drugiego 
frontu, zwłąSz.cza, że Kreml nie odczuł 
żadnych skutków wysadzenia wojsk na 
Sycylji.

W obec tego bolszewicy usiłowali za po
średnictwem  in w azji na północne wybrzeże 
N o rw eg ji w yw alczyć sobie bezpośrednią 
drogę prtzez Szwecję i Pin,landj_ę do frontu 
murmańskiego. Fakt, że operacja ta. dzięk i 
błyskawicznem u niem ieckiemu pogotow iu  
obronnemu, została stłumiona w  sam ym  
zarodku, można uważać jako pośrednie 
obalenie neutralności Szwecji. Bolszewicy 
na wypadek udrnia się tej ir wazj! nie cof
nęliby się przed neutralnością Szwecji, 
zwłaszcza, że nieustannie i p rzy  każdej 
sposobności podkreślali, iż neutralność 
małych państw  przestała dla nieb prakty
cznie istnieć i że w  obecnej w ojn ie żadne 
państwo nie powinno zostać neutralne.

Sztokholm, 31 lipca. W ed łu g  wiadomości, 
iiiadesftjći z L izbony do dziennika, , Ny,a 
D ag lig t A llehanda", w kołach rządowych 
A n g lj i  u icprzyjcm ne w i ażenie w yw oła ła  
reakcja katolicka na atak lou iićjfy na 
Rzym . P o  oświadczeniach (Jhuiehilla . Ede- 
fm w Izb ie  Gmin, ińe jest ju ż rnożl i we urzę-, 
do we zaprzeczenie tego bombardowania, 
d latego też p iln ie usiłuje się tam zrzucić 
ca łą  odpowiedzialność na Am erykanów .

Doniesiono poufnie^ zagranicznym  dyp lo 
matom  w  Londynie, że RoóseveIt osobiście 
w yda l rozkaz bombardowania i że zaw iado
m ił o tern rząd  angielsk i dopiero po w ygo 
towaniu rozkazu K o ła  am erykańskie w 
L izbon ie u siłow ały  po ogłoszeniu  tego do
niesienia złożyć to bom bardowanie _ na 
karb nacisku, w yw ieranego przez Sow iety;

Pod  nagłów kiem  ..Po zbom bardowaniu 
Rzym u", publiku je „C ou rriere de G eneve ‘ 
opis własnego korespondenta z M adrytu, 
z k tórego wynika, że nad atakam i terory- 
stycznem i dyskutowano uprzednio przez 
okres długich m iesięcy S  Londyn ie i W a 
szyngtonie.

B ry ty jsk i ambasador w M adrycie  w  p ry 
watnych rozm owach w yraża ł swe zdanie-, 
że in ic ja tyw ę do tych dy.skusyj podjął Boo- 
sevelt, koncentrując swe z: .interesowanie 
v/ kierunku w o jn y  _ politycznej i  w o jny 
nerwów. Dużo on sobie ob iecyw ał z w p ły 
wu m oralnego nn ludu ość rzymska. W  sto
sunku do W atykanu  zajął Roosevelt odpo-

murmańskim. Zwłaszcza po nieudauiu się 
próby inw azji sow ieckiej patrzą oni ze spo
kojem  i ufnością na przyszłe wydarzenia. 
Im  względu na to, jak ieb r one były. pod
kreśla ją  jednak, że Szwecja w wypadku ja . 
k iegoś ataku a lianckiego rzuci cala swoją 
silę w ojskow ą i m oralną przeciwko na
pastnikom.

N itu ja ła  próba irwazji •■tanowi nowy
dowód, że Slaiin nigdy nie zrezygnował ze 
swego pi nu opanowania nietylko krajów  
Bałtyckich, ale także skandynawskich.
Konsekwentnie usiłuje on dotrzeć do w y 
brzeża A tlan tyku  i  tam zagrozić  panowa
niu Augio-AmerykanÓY. nad m orzam i. Ró
wnież to nieurlałe przed-sięwzięcie in w azy j
ne musi się uznać jako  jaw ną  dem onstra
c ję  S ta lina przeciwko swym  angło-am ery
kańskim  sojusznikom, aa których żądał on 
nie operacyj w  re jon ie  m orza śródziem ne
go, lecz utworzenia jak iegoś drugiego 
frontu, celem  odciążenia go  ąilho na w y
brzeżu Francji, lab na brzegach N orw eg ji.

Wkońcu w londyńekich kołach marynarki 
stwierdzają, iż naagół panuje wielkie za
dowolenia z pcwodi nieudania się tego 
rozpaczliwego wypadu Stalina, mającego 
nh celu dania nauczki brytyjskim strate
gom merskim. Stratedzy ci bowiem  bez
skutecznie starali, się ju-ż przekonać K rem l 
o n iem ożliwości tego rodzaju operacji wy 
sadzenia, wojsk na obszarach silnie umoc
nionych fio rdów

ża w  czasie inw azji na Sycy lję . Orędzie- to

Genewa, 31 lipca. W edług wiadomości 
x dziennika „Ewening News", stwierdził 
minister spraw wewnętrznych Morrisun 
z okazji pewnej swej prztmowy w Lon
dynie, żo narodowi angiekkiemu zagraża 
wymarcie, jeżeli cyfra prodzsń w dalszym 
ciągu tak spadać będzie, jak aoiych- 
czas-

A n g lja  i W a l ja, liczące razem  41 m iljo - 
uów  ludności, nie posiadają w ięcej dzieci, 
an iżeli ich było  w  Angllji w  roku 1876, kie
dy  to liczba ludności wynosiła  ty lko  24 m il- 
J on j. W  okresie w o jn y  z Buram i — a w ięc 
przed 40 la ty  —  gd y  ludność A n g l j i  zna
cznie m niej liczna była, aniżeli dzisiaj, mi-

I Podarunek Fuhrera w oO-ta 
rccznfcę urodzin Mussoimiogo.
Główna kwatera Fuhrera. 31 lip< a. 

F iih rer przesłał Mussoiioiiemu z  okazji 
60-tej roczn icy jego  urodzin za pośrednic
twem generalnego m arszałka polnego von 
K esselringa  osobisty podarundk w  postaci 
zb io row i ch dzieł n iem ieckiego filo zo fa  
N ietzschego w’ specjalnem jednorazowem  
wydaniu z serdeczną dedykacją.

Guariglia przybył do ftzvmu.
Rzym, 31 lipca. N ow y  m inister spraw  za

granicznych G uariglia , lecąc ze Stambułu 
samolotem, przybył we czwartek do R zy 
mu.

Wangczingwej w Szanghaju.
'Nonkin , 31 lipca. M in isterstwo in form a

c ji rządu Chin narodowych komunikuje, 
że prezydent W angczingw ej udał się we 
czwartek do Szanghaju, celem zapoznania 
się z sytuacją.

Rząd Chin narodowych 
sformował trzecią armię.

N iukłn, 31 lipca. N a  p iąlkowem  posie
dzeniu najwyższa rada obrony narodowej 
chińskiego rządu narodowego powzięła li
chw ale przekształcenia dawniejszej arm ji 
Szantungu, pozostającej pod rozkazam i g j - 
ner; la W uhuawena i nazwania je j  trzecia, 
arm ją. W  ch w ili obecnej istn ie ją : p ierwsza 
arm ja rządu narodowego pod komendą gc 
neraia .Jenyuartao oraz druga arm ja pod 
dowmdztwem generała Sundiangm ena.

Konoye i Y< nagawa zaproszeni 
do współpracy.

Tokio, 31 lipca. Były premjer książę Ko
noye 3 były minister sprawiedliwośLi gens- 
rał-pcrucznik Y an agaw j zosta li‘ powołani 
juko doradcy do organizacji, mającej na 
ceiu poparcie tronu cesarskiego.

O rgan izację tę za łoży ł z końcem roku Jfcu 
tam  Konoye, celem  usunięcia w ie lk ie j i lo 
ści stronnictw  politycznych  i dokonania 
■zjednoczenia narodowego, narodu japoń
skiego wr trudnych okresach. K on oye  był 
p ierwszym  przewodniczącym  tej organ i
zacji po mej zależeniu. Yanagaw a by ł juz 
dawniej je j wiceprzewodniczącym .

Pow ołanie tych dwóch mężó w stanu oce
niane jest , kołach japońskich w  Tok io  
jako dowbid dalszego.- kontynuowania we- 
wTiętrzinego nastaw ienia Japon ji w  k ierun
ku zw iększenia produkcji i osiągnięcia do
łó w  wojenn i ch. Równocześnie powołano 11 
nowych członków do rady starszych.

Zaostrzenie ochrony osoby 
Girauda.

Lizbona, 31 lipca. Generał G iraud po od
byciu rozmów7 z am erykańskim i i b ry ty j
sk im ’ mężami stanu pow rócił do A lgm ru. 
IV  dobrzt m in form ow anych  kolach sto li
cy  b ry ty jsk ie j zw racaja uwagę, że odchw-i- 
|i wyjazdu Girauda z Waszyngtoitm  pod ję
to n iezw ykłe środki celem ochrony jego  
osoby. Mianowdeie dow iedziano się, że pe-

mo to było w A n g lj i  1.5 m iljona  dizitci. Po- 
ważne obawy odnośnie do sytuacji p o lity 
ki zaludnienia w- W ie lk ie j B ry tan ji budzi 
nic na ostatku stwierdzeniie. że zmniejszyła 
się znacznie płodność właśnie w niższych 
warstwach narodu. N iew ą tp liw ie  winę ta 
k iego stanu przypisać należy złym  warun
kom społecznym, w  jak ich  żyć musi w ielka 
część narodu angielskiego. Na zmianę w 
tej sytuacji liczyć można jedyn ie wtenczas, 
g d y  życie społeczne w A n g lj i  u legnie grun
townemu przeobrażeniu, a u ję ty  zostanie w 
karby bezgraniczny indyw idualizm  i egoizm , 
rozprzestrzen ia jący się w A n g lj i  eoraz to 
w ięcej.

Kulisy sowieckiej próby inwazji 
w  północnej Norwe?!

Roosevelt osobiście wydał rozkaz 
bombardowania Wiecznego Miasta.
Dziennik szwajcarski o zajściach w Loncynie i Waszyngtonie 

przed atakiem terorystycznym na Rzym.
wiednie stanowisko. W  tym  też sensie w y
tłumaczyć można podróż Speelmana do 
Rzym u oraz orędzie wystosowane do Ptipie-

< hdrakter?-zowalo Sie tonem wybitn ie oso- 
lustym. Niew-ątpliwie m iał zam iar Roose- 
Yolt ,vytworzyć nastrój, .któryby powstrzy-

w ne osoby, eo do ktoryeb zabarw ien ia po
litycznego nie udzielono bliższyeh in for- 
iiMe-yj.' p lanow ały przeciwko niemu za-

niai koła watykanckie od nazbyt silnej re- ■ mach. Słychać, że je go  osobista ochrona 
akcji na bom bardowanie Rzymu. i została podczas podróży wzmoeuionu.

Stały spadek urodzin w  Anglji
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C i e ś n i n a  M e s s y ń s J t a .

ttffym  3) lipt-a. O poda l M essyny. czubek  bu la 
p ro w in c ji k a la b ry jsk ie j podch odz i bardzo  b lisk o  
do p ó łn ocn o-w sch odn iego  p rzy ląd k a  SycyJji. O b
sza r m orsk i, o d d z ie la ją cy  od sieb ie obu Ir  lądy, 
p o d ob n y  jes t d o  le ja , zw ęża ją c ego  się w k ie ru n 
ku od  po łu dn ia  ku północ e, k tórego  szy ja  na 
n a jw y ższym  p »n k c ;e p ó łn ocn ym  w yk a zu je  d o k ła 
dną szerok ość  3.i!8/>. m e lrów . K ie d y  w  p o łu d n ie ■ I 
w e j części c ieśn in y  M essyń sk ie j g łęb ok ość  m o
rza  docnodzi jes zc ze  n iek ied y  do lysiąca  m etrów , 
to w  p o p rze k  c ieśn in y rozc iąga  się próg  grani- 
low> k tórego  grań  p o ło żon a  jes t na m n ie j a n i
że li 100 ui p od  pow ie rzch n ią  m orza.

N n u m  Urii souśedoą n  i d M  Iria ottnn
Im rzeliw o 54 bombowce terorystyczne.

O ko liczność , że cieśn ina o g łębok ośe i tył ko 100 
m etrów , a szerokośc i ok rą g ło  .1:000’ 111. tącz> J.o 
sgbą d w ie  w ażne za tek i m orza  Ś ródziem n ego, 
iesl pow od em  powsiavvunia  Uu regu la rn ych  i-s l 
ifyeh  p rą d ów  w o d y . P o m ięd zy  b o w iem  m orzem  
lY reń sk iem  a m orzen i .lo iiskieru  istn ie je  pew na 

różn ica  w- czasokresach  d op ływ u  i od p ływ u  ('.o 
sześć godz in  d o ę ly w a  woda z szybk ośc ią , Około 
9-eitt k ilo m e tró w  na god z in ę  od p ó łn ocy  na jit>- 
lud.ńie lub leż  od w ro tn ie , od  im tudnia do p ó łn ocy .' 
■w p ie rw s zym  w ypadku  b o ziom  w o fy  sv eieśni- 
nie Me&syńsJ ie j podn os i się o lii cm poua i klan 
norm alny, w  d ru g im  zaś opada  on o ty leż  i en 
łym etrów . Mała g ię b p k o łi jako leż i n ie re g u la r 
na rzeźba  dna m orsk iego  pow od u ją , że w  n ie k tó 
rych  m iejscach  sk rn pu la ln  «  baczyć trzeba  ;ia  
p ow sta jące  n iebezp ieczne w iis  j na p rąó i 
nurtu, n iebezp ieczn e dla żeg lug i w  c ieśn in ie M*s- 
syńskie j.

Berttn, »1 lipca. Naczelna komenda it- 
mioCKicb t<- tt ł  ..jtlt k . r  unikuje z fłi>  
wnej kw tery FOftrerw, w  dniu 30 lipca:

Ne odcinku bojowym Orła ponowni! od
parto gwałtowne ataki piec huty i rzotgów.

Na południe od jeziora Łodog* nieprzy
jacielska działalność zaczepna dalej osła
bia Powtarzane ograniczone lokal e ataki 
•olszewikow przy silnym poparciu czoł
gów i samolotów bojowych krwawo odrzu 
cono.

Jednostki n“tminckiej marynarki wojen
nej ostrzeliwały ponowo • >ozycje nieprzy
jacielskie na frondę rzeki Mius i uszkodzi
ły celnemi pociskami artyleryjskiemi po
ciąg pancerny.

W  zatoce Fińskiej lekkie jednostki ma
rynarki wojenni j zatopiły ważną sowiec
ka jednostkę floty wojennej.

Na Sycylji wojswa niemieckie odparł? 
n° środkowym od c h i ku frnntu obronnego 
fiioprzyjadolekie próby preełaman>a wśroó 
etrat przeciwnika.

Przed .raśrdniowerr w ybm tem  wyspy 
tran s-w  *owiec r.ier'zyjacn.4iK; a po 'i—tno- 
scl BMC brt. dtrzymał tak cirtkie tralienia 
bombami, ze można się Ktzyt z jogo znisz
czeniom.

Na Atlantyku lotnictwo zatopiło statek 
n .ldloy. o pojejanoói1 10 Od ort Dwa
dalsze wielki', statki ciężko trafiono.

Formacja bomta mrców nioprzyjaciolskich 
zaatakowały w dr*u wczorajszym Hełge - 
land oraz Kilką miejscowości w  rejonie rół- 
nocno-niemieckiego wybrzeża, w  czem *nia- 
• Ił Kiel i przepro«n ziły podczas nocy u- 
biegłej ponownie ciężki atak terorystyczny 
na Hamburg, który .powodował w  mieście 
dalsze spustoszenia. Ludność poniosła wy
sokie stiaty. Sity obrony przeciwlotniczej 
zestrzeliły 54 samo tarty nieprzyjacielskie.

Niemieckie samoloty sojowi " ju c i ły  w  
nocy na 30 łlpoa bomby na objokty poł i- 
tono w Anglji południowej.

Nadnrzeżne jednostki ubezpieczające ma
rynarki woj m ej u top iły  nocy ubiegłej na 
Północ od Terechelling śrigacz brytyjski.

•luż staroź.clny H om er muwi w sw ej O dysei u 
n icbezp ieezeń s lw u cli a c o łą iy c h  m a rvo p r 'o :-  i, 
skoro  iiieu w ażnk ' dostan ie  się p o m ięd zy  Scy llę  
a C harybdę. W  op isie s\v\m w yob raża  Hę,m er 
Scyllę , córkę K ra le id y . jako po tw ora  o długości 
ok o ło  c7.lerech m etrów , pos ia d a jącego  szu je psii li 
g łów  bez w ytch n ien ia  w y ją cych  i szczek a jący , ó. 
M on i ten poetu, że S -ylln p rzeb yw a ła  w  p ob liżu  
M ossyny pod pew ną skalą, skąd po low a ła  na 
zw ie rzą  m orsk iego , k tórym  się żyw iła  N id  gar
dziła  ró w n ie ż  m ięsem  lu dzk icm  w  p osh u i żeg la 
rzy, znajdu  jącyeti się na pok ladacii s la i ó w  o- 
poda l p rze je żd ża ją cy e li. icdalck .. stąd. pod  in 
ną znów  skałą, zam ieszk iw a ła  Charybda , łak/.e 
s trasz liw y  p o tw ó r , p o ły k a ją c y  co sześć god z ili 
w szyslką  w odę, aby ją następn ie zn ów  w yp lm  
t, sieb ie. L egen d a  o tych d w óc li po tw orach  c za 
tu jących  w  cieśn in ie  M essyńskio j. u trzym yw a ła  
się w  ta jem n icze j sw ej g ro z ie  aż do późnego  śre
dn iow iecza .

K ied y  na m orzu Sródziem u cm  panują borze 
1 k iedy  w ich ry  ze szczegó ln ym  n asilen iem  w yp ie 
ra ją  nurt w od y  do le ja  le i c i i in in y , gd\ w ięc 
prąd  fa l sta je się w y ją tk o w o  po tężny, w ten ez  s 
w y p ły w a ją  le ż  na pow ie rzch n ię  r y b y  ży ją ce  w 
głęb inach , a w vp o sa źon c  sa one w fo s fo ry zu ją cą  
pow ie rzch n ię  sw ych  c ia ł o ra z  w o lb rzcrn ie  oczy . 
.'aeisk w o d y  je s l lak. o lb rzym i, że m rą  one. z a 

nim  jes zcze  w yrzu can e zo s la ją  na p ow ie rzch n ię .
N a p rze c iw k o  M cssyny. na lą d z ie  stałym , p o 

ło żon e  je3t m iasto  R egg io . ą oba mia.slu p o łą c zo 
ne są ze sobą za pom ocą  k om u n ik ac ji p rom em . 
Jtlóry p rzew oz i nawet cale p o c iąg i k o le jo w e

Ankaia, 31 lipna. W  związku z próbą wy
sadzania wojsk n '  Sycylji, Anglicy snują 
przypuszczenia na tema* siły floty wło
skie] i Jfc, ramio rów, przyczy n z w ra u ją  u- 
wagę na fakt. że próba inwazji znajduje się 
dopiero w  swem poczatkowem stadium, 
wobec czego mozn.~ jrszcze spodziewać się 
od te] floty różnych nfr-podzianek.

V ci liny doniesień adm ira lic ji b ig  tyj- 
skiej flojtd w łoska rozporządza. .jeszcz.e lość 
powa/niwni aktyw a uzi. Przytem  główna u- 
wago z-wraea się m  ciężkie jpd.iibstk: floty 
w io tk ie j. miwnóctacię okręty lin iow e. W e 
d ług oceny angielskiej, flo ta  wioska przed
staw ia się naaĆQpują<u>:

W łorhy posiadały w raku 1940 sześć okrę 
tów linjawych, m ianow icie dwu klasy .. Cit- 
tor.io“  i oztory klasv „C avou r‘‘. O kręty 
jner-wazej katagosji poaiadajn 35000 tou 
wyporność.. «ą uzbrojone w  9 dci a 1 15 ca lo
wych i 12 dział .sześć calowych, oraz ro zw i
ja ją  ehyżo.ść 30 węzłów. Do tej k lasy nale
żą Iw# oitrety liu jow e .,L itło rio “  L .,Vit- 
forio Veueto“ . K lasa  ..Carour odAatcm- 
jaca .sią wypornością 2‘>.0u" ton. uzbroje- 
nieni wwnoezącem 12 ({ział 12.0 calowych i

12 (laia.ł 4,7 ealowyoli. o raz chyżością 27 wę
złów  składa. Się z  następujących okrętów : 
..Couie iii Ca.T'our“ , „D iu lio  (Jqgare“. ,.Ca.ie 
Uuilwćfęi „A iid raa  D oria “ . Oba ostatnie o- 
Łręty w  uucjsfte dziął 4,7 calowych posia
dają  działa 5,3 calowe.

Od roku EkMl oddano do służby da!- y o- 
faret klasy .,Llttorio“. niiaiiow.ic-ic ..fiiijic- 
ro". podczas grdy czwarty. iniunow:.-ic Ro
ma" ziua.)du je rtie jfeśzcze w budowie. W  ten 
sposób Włochy dyssenują dziriaj trzema 
okrętami linjowemi 'la y „Littorio", oraz 
Trema, prawdopodobnie jednak czterema 
klasy „Cavour“. Źródła angielskie wylicza
ją  yów:i«(3 skrupulatnie ciężkie i lekkie 
krążowniki, oraz różne typy kontrtorpc- 
dowcow i torpedowców. W  odniesieniu tló 
łodzi podwodnych jwzyiinszczeinia aii-giel- 
skio błakajr. «się w zujielnych ciemnościach. 
N a temat, tych przypuszczeń, snutych przez 
Anglików. Jnuważa wkońcu jtrasa 1 urccka: 
„Byłoby błHem  niedocenianie w obecnej 
chwili floty włoskiej. SI anowi pisu powa
żny czynnik w walce o kontynent wtorki 
i można uważać .jako pewne, żi mary .arze 
włoscy pokażą w te,i walce swego bojowe
go duL'ha“.

Rozmowy u prezydenta państwa 
tureckiego.

Strata nowej brytyjskiej łodzi 
podM odnej.

Sztokholm, 31 lip  ca. .Jak donosi biuro 
Reutera, b ry ty jska  łódź podwodna „P  W)5'‘ 
nie daje od dłuższego iizasu zjimku życ ia  
•i sobie i  wobec tego uważa się ją  za zag i
niona. W spom niana łódź i>odwodua zosfcila 
wykonana dopiero w okresie wybuchu woj - 
ny : należała do grupy ria.iiiowoczcsnic.i- 
iwycib lodzi ftodwodnyeh fłot-y brytyjskie,'

Ankara, 31 Jipea. Syi.uac.ta w Euiropie, 
stójąci/i pod zuakicui wypadków  we W io- 
szech. bykt we czwartek przedmiotem roz- 
uióy.-yrc.żydepta państwa turodkiego z przy- 
ibyłyui /, powriotom do Amikary miiirstrcni 
«p j'aw  zagranicznych i innym i członkam i 
irządu. Okolicznością znamienna dla. spo
koju. z jak im  ocenia się .sjrlnacji w sto licy 
'tureckie.i,. jest. fakt. że według oiw iadcze- 
inia ikół -powiadoniiomych. zarówno prezy- 
dcui pańśttwa, jak  i m in ister spraw zagra
nicznych opuszcza w  iiajblifofzycb dniach 
ponownie stolice. Półofic.ia lny ..Uhiś" pu- 
bliau.ic krwiieutarz. do wydarzeń włoskich, 
w  którym  naczelny .redaktor, poseł R ifk y  
A tay  m. i. pisze: „Teraz, kiedy MussoJini

odszedł, a epoka faszyzm u pnrwdopodol.nie 
jem. 'skończona, jesteśm y świadkaair1 je d y 
nego w  wwoim rodzaju w idow iska: W ie lka  
Brytan.ia. kcora zawsze tw ierdziła, iż z,wał
cza jedyn ie  Mussnliniego i. faeztj ąm. u jaw 
n ia  takie samo w rog ie  nastawienie, ja #  
dawniej. W a lka  W ie lk ie j B rytan ji jest 
w u j najw idoczn iej Kwnóeoiua n iety lkc prze
ciw ko Mus-solinieniu i faszyztmowi, ale 
przeciw  narodowi włoskiemu".

Ni«n>tecKo-fms9(ie umowy 
gospodarczo.

Birlin, 31 linca. W  czasie otl 21 do. 29 
Upca odbyw ały s’ie w B erlin ie  obrad de
legatów  rządowych N iem iec i F i ula ud ji. 
przewidziano um owam i gospodarc-zenu
niem ieeko-fińskiem i z m arca b. roku.

S y lw e tk i p o t it y c im .

Twórca Ameryki Południowej.
Z ofcuji 160 rocznicy uiodzin 

Simona Blivara.
K ra k u s , it Lpr#. Krz- 

spriccznic de inijrhur-k-
lerysłycziiicjs/ycii po.Pa-
t i liistorji nowożytnej na
leży .Simon 15olivnr. któ
ry corocznie w dniu <>■ 
rodzin czczony jc.st v e 
wszystkich puustwącit A- 
meryki 1‘olndnowcj >v 
dniu 24 linca.

śhnę.i U o lir ą r  u?-ul/d 
się -v roku  24 1 c
cą ja k o  syn sląn )h i>zp:oi- 
sk ic j rod z in y  w ( m m . ' '  

W en ezu e li i został v '-  
stanc p rzez  rudzinę :;'vn-
ją  do Hisy.jtiuni do
dry lu . gd z ie  slud.jow d 

p raw o . Z w ie d z ił on wiel- państw  curopcjskU li- 
a w  d rod ze  p o w ro ln e j do W en ezu e li ząlr/y nrd 
się w  S lanach  Z jed n oczon ych  A n ^ r y k i PoTni-i- 
n e j. W ó w c za s  jp ż  od Jit-cia la l n ie żyj W a: Ijr iJm 
lon . a le ducha je:: . odczuwało sic w t< ni titlt.d. 111 
państw ie J ip i f r o  co z jedn oczon eu i. Miody R oli- 
var chciał poznać kulturalne i p o ii ly c z iic  shpun- 
ki w Stanach. In teresow a ła  go lń j.o ł jn  walki "" 
Stanach i czu ł w  sobie n icprzeparh . c lięc ik> »lw>»- 
rżen ia  podob n ego  ustro ju  w A m eryce  Południo
wej. W  tym  sam ym  óżasie w E u ro p ie  wla 
H iszpan  ja . p o lity c zn ie  osłab iona  w ok resie  na
p o leoń sk im , nic h>la w stanic u trzym ać wszyst
kich  sw ych  k o lon  i j.

Bolivar powróciwszy do .Ameryki Pi.lmliiiuwrl 
tworzy związek, mający na c śu os . uMd/i ui- 
Ameryki Południowe| i ulw irzruic wolnjc1’ id c « 
zawisłych państw. Walka toczyła >r,_» ze zmien
iłem szczęściem. Pn wielkici p-'/rgraiK-| gcm-rida 
Mirando staje się wodzom Si nim Ruliślir- 
W  1813 r. w sibrpniu zajmuje swe rodzium- i ii: 
sio Caracas. Wkrótce zostaje mianowany prze* 
zgromadzenie narodowe pierwszego ni-zawisi. go 
państwa Ameryki Południowej naczelnikiem po
litycznym. Boi i mrowi udało sic „diuc.śi zwy i - 
stwa wielkiej wagi. które^umożliwiiy w r, i819 
zwołanie kongresu w Angostnrze. Koli ta# aw ljj* 
prezydentem Columbji. pa-isiwa p-.iwstali -̂.i l 
Wenezueli. Kętiadoru. Nowej Granady i l>e,'ń- 
Na cześć Boliwara uaslcpnc iipvniihviii7iinr pań
stwo oirzymnlo nazwę Boliwia. A lś;iO umarł 
Bolirąr. który był pionierem idei poludniowo- 
am ery kańskiej.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 31 lijwa. W łpski komunikn wujeii' 

iły z dnia 39 lipca brzm i;
Gł(Vwna kwatera włoskiełi .sil zbrojnych 

komunikuje:
Na. SVe.v-j.ji wojska są w ilałs/ynt 

w loku zańie.tych walk w-ystawiune im lU1" 
uslaunie ponawiaue gwnłioyvne ataki jtr/ć' 
ei.wn.ka.

N a wodacii na zachełtl od wyspy yvlo>k(e 
śc.igaeze odiparłe wy.pady zaczepne lak a*'1 
sam ych .jednostek nie-przyjacielskich afl 
nasze konwoje.

A tak i lotnicze na kilka m iejscowości l-T 
tium i Kam pau ji spowodowały lekki0 

•włraity'.

Nasi m yśliw cy pod jęli walkę z io i-iu ac .jih  
k tóra  naleeiula na Neapol i zestrzelili .fi' 
den dwm uotorows samol-ol.

(Imiuter.-ie.iii noczty w Palestyn ie zuwindsmin. * 
lc/psytki pgaaknp-e, undane ijouńędzy I,‘t gg nni!11 
ze Stanów Zietf-noezmiy ek dn P  de-styny .,-znginęty 
moJzn".

Dalsza Ir sta ofiar katyńskich.
ftp) KrafcóW, 31 ilipca. Podajemy w dalszy ni ciągu lisię ofiar katyńskich, sporządzoną przez leehnio.zaia komisję Polskiego Czerw. Krzyża. Męczeńską śmiercią polegli:

3457. Ntarazpmnany w«jsk»wy.
3458. N.erozpoznany wojskowy.
3459. Nlero*poinony wojskowy. (Znale 

zioiro: nieczyteł. świad. szczepioniiC 
w K(>zieleku).

Bob. Nioramoznany wojskowy
24<<t. Ficowski Hipolit — major-lęk., 

dr. nieci. (Zuttleziono: w karty poczt.. 
kąleridarzyik, wizytówkę j świadeot. 
szczepienia w Kozielska),

34(>2. Bucholc Mioczynhtw Lucjan — 
OPd|tor. (Zualoziono: 1S sl. sl. ot’ic.. 
Jo>.portę z Łpipit i kartkę pocztową, 
której nadawca jest -Taro.-taw Bu 
«holc. W arszawa, ul. Suwalska 241.

34t>3. Nic ozpsznąny podporucznik.
3454. Koclubskl Pawef — major, dr. 

(Znaleziono: legit. obie. MS Wojsk..
2 karty poąBtowilJ . st i wizytówko 
z adresem ul. Okrężna 56).

3465. Nierozpoznany wojskowy. (Znale 
ziono: uieczyl, leg. i urzędu, jtaństw.).

3466. Kryciński Henryk — por. Przed 
wojną zam Grodno. (Znaleziono re- 
•(ae-pis pocztowy, kartkę z. nazwi~ka.ini 
i świadectwo szczeń, w Kozielsko).

3467. Polciytiski Stanisław Marcsli 
kapitan, kawaler ktżyża Virtnti Mi 
liiari. (Znaleziono; legli. ofić. MSW., 
i legu. krzvża V. M.l.

346S. Kosmahl Leopold Gustaw — pod- 
■tbiNtcznik, uo-odz. 16. 12. 1903 v. (Zna 
icziono: kartę mobilizacyjną, dowod 
osobisty, wizy tówkę, z której wyui 
lca, że Kam. Gfóra K alw arja, legitym. 
Zw. Ofic. Rbzierwy, ks. 9t. »ł. ofio.. 
zaświad. zarządu nu ^ 'ai3ń i świad. 
szozomenia w Koziolskuł.

3469) Moll zowski Józef — wajiKOwy, 
nr. 1911 r. (Zueleziono: znak noapo-

znawczy, list. którego nadawcą jest 
K la ra  Maliszewska. Kruków , ul. Basz
towa 17/7 (lub 171, świad, szczepienia 
w Kozieslku  N . 2879).

3470. Bartięwlcz Henryk — porucz., ur. 
25. 10. 1909 r. w Peter Lurgii. (Znale 
ziono: dowód osob.. lis ty  i fotogr.ł.

3471. N ierozpoznany ka >itan.
3472. D -gobótl Mokryjewicz Anatol 

wojskowy, urodź. 1906 r. (Znaleiiono: 
znyk rozpoznawczy z, odciskiem  W ar- 
szawa, dowód osob. I prawo jazdy).

3473. Nierozpoznany kapitan. (Znalczio 
no: pismo tartaku parowego w  In- 
mnszowie Lubelskim  dla kadry MOR. 
Nr. 2, podpisane: ..p izy ją l Fruucil 
•lusiówka". iiot.wierd-zcnic wpłaty 
i k ir tk ę  '/, zaniskaini'.

-U74j Kwiatkowski Antoni Konstanty — 
porucznik, inżyu. (Zruiiezioiwe kartę 
p.riZydziału wojennego, dowócł oso
bisty. paszport, legii, urzęd. państy,.. 
dyplom  Politechniki Warszawskie.) 
..inży iiior-gęiKleta").

3475. Szydłowski Mirosław — major, 
kawaler krzyżu V ii lu t i  M ilii (Zna- 
ie/.iciH): k». st. >1. ofic.. legi)ymac.ie 
i odznakę krzyża _ V. M.. wizytówki;, 
pozwolenie na brcti. odcinek zumcld" 
wnuia w W arszaw ie, notatnik i Świn. 
ciectwo szczepienia w K oz Isku),

3476. H trz ig  W łodzim ierz K az im ieri 
kapitan, urodź. 11. 10. 1889 r. (Znale 
ziono: leg it. ofic. M SW ojfik ., kart<; 
mobil., w ojskow ą kartę zwolnienia 
i pozwolen ie na l>",>ń).

3477. Wójto™?cz A lo jz y  — por. rez., 
dyrektor L iceum  H andlow ego Z g ro 
madzeniu Kupców sl. ni. W arszaw y 
iZnale7'ono: h git. osob. MSAVojsh..

pismo służbowe Kurą lora Okr. Szk. 
Wbirszawy l-

3478. Kowalski Mirosław — podpOr. 
(Znaleziono: iegit. nrz. państw., pra
wo jazdy, odcinek zameldowania z 
Gdyni i medalik z łańcuszkiem).

3479. Nierozpoznany podporucznik.
3480. Nierozpoznany podporucznik.
3481. Nierozpoznany podporucznik.
3482. Drużbacki Juzef Maurycy — pod

porucznik, uv. 19. 3. 19(k; r, (Znałezio- 
jio: ks. si. si. ofic.. kartkę pocztowa).

3483. Łach Antoni Stanisław — podpor. 
75 p.jjc Chorzów. (Znaleziono: ks. s1. 
sł. ofie., I 1, pozwolenie na l>roń, fo - 
lograf.ię, lęgil. służbową, pismo Sta
rostwa. lęg, udz.iaki 75 p. f>5 kartki 
z zapiskami i różaniec).

3484. Paczcsny Antoni — ppłk. dr, (Zon- 
leziouo: Icgit. ofie. MSWojsk.. wizy
tówkę i 2 karty pocztowe).

4 4 9 5 . Wielińśki Stanisław — podpor., 
ur. 21- 6. 1913 r. (Znaieziono: ks. st.

. , sl, ofic., dowml osobisty i 2 karty 
pucztowe).

3 )8 1 1 . Gojcewsk] Bronisław cywilny.
(Znaleziono: kartę jiocztową. rysunek 
iiljjwkowy i świad. szeze,)). w K o 
zielski!).

UST. Dmochowski Antoni — porucznik,
kierownik szkoły, ur. 21. 6. 1992 roku. 
zam. W . Prosienice. (Znal-ziono: k». 
PKO., legii. Zw. Naucizyc, Po inek., w i
zytówkę, fotograf ji;, medalik 7 łańcu
szkiem i świad. szczep, w Kozielsku). 

1488. 2 ałuska Jan, pułkownik, ur. 25. 6. 
1.889 r.. zam. Lublin, kawaler krzyża 
Virtuti Mili.ta.ri) (Znaleziono: książe
czkę PKO., krzyż V. NT. i wizytówki).

3489. Nierozpoznany podporucznik

3490. Dambski Stanisław Roch — ppor.
(P r z y  szczątkach znaleaiono: leg ii) 
Medalu Nieipodległości. list, k a r ‘ \ 
poeztiiwii. fotograf.ję i kartk i z zap:- 

-skami).
3'91. Dąbrowski Czesław — ppor. Ur.

7. 7. 1908 r. (Znaleziono: ks. stanu
słi. żby ofjęoi-sk. i świad. szczepienia 
w Kozielsku).

3492. Bryztk Leszek - wojskowy. (Zua- 
czir 110: listy, kartj- poczt, i fotogr.).

3493. Nierazpoznar,^ wojskowy,
3494. Nodzyński Franciszek — porucz. 

(Znaleziono: leg ii, urzędu, państw..
okreso-wy bilet kolejow y. 2 w izytów k i 
i fo to g ra fię ).

3495) Rutkiewicz Kazimierz — wojsk. 
Przed  wojna zam. W arszawa, ul. ALi:-. 
sząłlkowska 25, m. 19. (Znalezione- 
pismo Urzędu Opłat Stempl. w  W i l 
nie, w izytów kę „R eg ina  Ane-Rutkie- 
w iczowa". karty  pocztowe, lis ty  i.św. 
szczanienia u Ko zielsku).

3496. Pisarek Henryk — ppor. Urodź. 
1913 r, (Zim łeziim o: znak rozpoznaw
czy z odciskiem Łuck oraz lisLv).

.3197. tirsrk i Stanisław — wojsk. (Zna- 
ląejiufo: leg. iirzędn. państw, wi/.y-
I wki i pokw itowanie pięniążnei,

3498. Waluslński Jerzy -  ppor. i/mah- 
ziono. le g i1 odzn. POI-., leg it od
znaki Strzelca, legit. W ojsk . Klubu 
Sport. ..Śmigły'* w  W iln ie , kartkę 
pocet i świad szczep, w  Kozielsku ).

3499. NI*roz«oznany porucznik.
3500. Nierozpoznany wojskowy.
3501 K a je ta n 'w e  Antoni — ppłk., ko 

mendant P K U . Poznań. (Znalezi.ni.<: 
karty iiocztoMu* i świad. szc/elBidnia 
ą Ko/ielsk-iil.
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K ą c ik  szachowy.
Nr. 31 (40).

Dr. K .) K ra k ó w , 31 lipca  1943.

Gra wtoahi
N a  życ ze n ie  c z y te ln ik ó w  „K ą c ik a  s za ch o w ego "  

p o d a je m y  p o n iże j p a rę  p rz y k ła d ó w  6r y  w ło s k ie j.

Przykład 1.
1. e2— &4 o7— eS 6. c4— ,‘5 (17— d5
Ł  S g l— £3 Sb8— cfi 7. Ge4— bó Sf6— e4
3. „ !  [— o4 GIS— có 8. S£3Xd4 Gc5Xd4
4. 0— 0 Sg8— f6 9. n d lX d 4  0—0
*■ d2— d4 e5Xd4 10. Gb5Xefi b7Xc6

1’ antje równe.

Przykład 2.
1- ea— a i e7— 95
2. S g l —13 Sb8—-aB
3. G f l— s4 Gf8— c&
4. 0— 0 S g8 - t6
5. 02—di Ge5Xd4

fi. Sf3XM4 Sch^d4
7. ta—14 dr— dt
8. 14Xe5 dfiXe5
9. G d — "5  GcS- -efi 

P a r t ia  c, arna. lepsza

Przykład 3.
1. e2— &4 67— e5
2. S g l— f3 SbS— Tcfi
3- G fl— o4 Gf8— e5 
4 d2—dS 17— dfi
•">. c2— c3 Sg8— 16 
« . b2— b l  1 [e5— bfi
7. a2— a4 a7— afi 
fi. a4— a5 Gbti- a7 
9. Gel- -e3 Ga7Xe3

10. f2Xe3 0—0
11. 0— 0 S£6— g4
12. H d l— e l K g8— h8
13. hS -h3 Sg4— b6
14. g2— g4 g7— g5 
13. d3— d4 H — 16
3 fi. W a l— o2 HdS— e7 
3 7. H e L —g3 Ges— d7 

P a rtie  równe

1. ea— e4 e7— e5 
. Sgl—13 SbS—cfi 

3 G fl— c l GIS— c3 
4. d2— d3 SgS—IG

Przykład 4.
3. G ól— e.i Gc5— bfi 
fi. Sb l— C3 d7— dfi
7. Se3— o2 Go8— efi
8. 0ru4— b3 Scfi— e7 

P a rtje  równe.

Przykład 5.

1. e2— e4 e7— ea
2. S g l— £3 SbS— efi
3. G fl— c4 Gf8— e5
4. d2— d3 d7— dfi
5. G el— e3 Gc5— bfi

fi. c2— e3 SgS— 16 
7. Sb l— d2 HdS— e7 
S. 0— 0 GeS— efi 
9. G ol— b l 0— 0 

Hówna gra.

Przykład 6.

1. 1-2— e l 37— eo '
2. S g l— 13 SbS— efi
3. G fl— e4 GfS— e5
4. d2— d3 d7— dfi
R. H d l— e2 Hd8— e”  
•i. 02— C3 SgS— 16 

. 7. S b l— d i Go8— tfi
8. G el— b3 GefiXb3

9. a2Xb3 S16— g l  
1C. 0— 0 0— 0
11. b2— bJ S g l— 16
12. b3— b4 Geó— bfi
13. SI3— U4 Ile7— d7
14. Sd2— f3 Sc6— 67 
13. G ol— ga Hd7— efi 
IG. K g l— b2 KgS— b8

Przykład 7.
7. Gc4— b5 Sl6— e l
8. c3Xd4 Gtó— bfi
9. 0—0 0— 0

10. Sb l— c-3 17- 13 
31. eaX£6 Se4X16

1. e2— e l  e7— e5
2. S g l— 13 SbS- -efi
8. G f l— c l  GfS— c5
4. c2— 03 Sg8— 16
5. d2 —d l eaX d l
8. e4— eo d7— d5

Przykład 8.
Biate w 7 ciągu  g ra ją  inaczej.

7. e3Xf6 daXc4 1S. Ke2— d l Gc8 -g l
* fGXg7 W b8— gS 14. h.2— h3 G g4X f3+
9. G el— g3 17— 10 15. Sg2X f3 Ke8— £7

JO. H d l— r2+  Hd8— e7 IG. Sb l— d2 K17XfG
I ł -  GgóX16 HeSXe2-r 17. Sd2Xe4+ K£7Xg7
12- K e lX e 2  d4— d3+ 18. Se4Xcó Sefi— eó

Czarne stoją lep iej.

1- e2—.e4 e7— eo
2. S g l— -13 Sb8— efi
3. G il— ,ol GIS— c5
4- 02—<3 Sg8— tfi
5. <32—<14 *5X<34
6. e3Xd4 Geó— b l+
7. S b l—c-3 S£6Xe4
8. 0— 0 Gb4Xe3

Przykład 9.

S. d4— dS!
10. W f— el
11. W flX e 4
12. da—dfi
13. Gol— 14
14. Ge4X<La 
13. Bc!lXd5 
16. Gf4Xdfi

Ge 3— IB 
Scfi— e< 
0—0 

c7Xd6 
dfi—da 
Se7Xd3 
d7— dG 
Gc8— et

1. e2— el e7— e5 
2- S g l— f3 SbS -efi 
8. G il— c l  GIS— ca
4. 02— c l  SgS— Ib
5. d2— d4 e5Xd4
«. 03Xd4 Geó— b4 h 
■ Sb l— e l S£^<ci

Przykład 10.

e2— e4 e7— e5 
Sga.— f3 SbS— efi 
G f l— c4 G18— eó 
02—  o3 d7— dfi 
d2— d4 e5Xd4

o2— e4 67— c5 
S g l—13' Sb8—cfi 
G f l— c4 GPS— eó 

0 Sg8— f6 
d2— d4 e5 X d i 
04— oa d7— da 
0aXf6 daXc4

S. 0— 0 Gb4Xc3 
9. b2Xo3 J7— d5 

Ifi. G e l— a3 d5Xc4
11. BłI I — e l f7— fa
12. Sffi— dż Ke8— f7 
.13. Sd2X«4 faXe4 
14. W e lX e4  HdS— ft

Przykład 11.
fi. c3Xd4 Geó- -bfi
7. Sb l— e3 Go8— g-'.
8. Gc4—b5 Gg4Xf3
9. g2X£3 z lepszą grą

Przykład 12.
8. W *'l— el-i- Ge8—eG
9. S13— ga Hu 3— dal

10. Sb l— o3 Hda— 13
11. Sc3— e4 Geó— bfi 
l ; ’ . f6Xg7 Wh8— gS
13. g2— g4 H fa — gfi
14. SgóXcfi £7Xcfi

Przykład 13.
■ e l—04 o7— 0)  7. G ol— d2 Gb4Xd2-!
• S g l— f3 SbS— c6 8. Sb lXd2 d7— d5
. G fl— c4 G fs— e5 9. e4Xd j Sl6Xd5 ,
• 02- 03 Sg8— ffi 10 H d l— bfi Scfi—e7
■ 02— d l e3Xe4 '1 . 0— O 0—0
• 03Xd4 Gc5— b4+

Przykład 14. t
Czarne w  7 ciągu g ra ją  inaczej.

Sf6Xe4 . 10 H d l— b3d- d7— d5
■ Gd‘2Xb4 Sc6Xb4 11. S£3— e5ż K f7— ffi
1 G c4Xf7+ K e8X f7  12. Hb3Xb4 z równą g)

, P A R TJA  Nr. 90.
•ałe: Jnl. Nielsen. C zarn e: Chr. Poniseu.
Brana w  194,2 r. o m is trzos tw o  D an ji.

■
* iii

I ®  § 1 1  i ®
W K t  W

W f7— fs. 2. W aG Xffil! W f8— d8. 3.

cs*  r . o i i ^ 8- 4- w fB - f ł  *• K s fi- r i

P A R TJA  Nr. 91.
B ia łe : Morphy C zarne: A. dc Riviere
1. e2— e 1 e7— e5 19. S(15Xffi4- Sd7Xf6
2. S g l— £3 SbS— cfi 29. S£3— ga He6— (17
3. G fl— e:4 G£8— c5 21. Gg(Xi'u WhB— h4
4. c2- 3 dci 8 —i: 7 22. 12— f3 e5X(l4
5. d2— d' GcS— bfi 23. có'Xd4 Wh4— bfi
6. 0—-0 d i— ud 24. K g l— g2 Sd8— 17
7_ h-z —h3 SgS— f6 ■ 25. W e l— b l Sf7l7g5
8 W f l— e l  ii7— b6 26. \Vhl;THfi Sgó— h7
9. a2— a.4 a7— a5 • ■27. H d l - b l Sh7Xf6

10. S b l— a3 Scfi— d8 28. Wbfi— b8 -i- Ke8—e7
11. b&3— 02 Ge8—e6 29. Wh8XaS Gb6Xd4
13. So2— c3 Ge6Xc4 30. H h l— hfi Hd7— cfi
131 Se3Xc4 Sffi— (17 SI. W a l— c.1 Fi: 6— bfi
14. Sc4— e3 g7— gfi 32. W c lX e7 J Ke7— efi
15. Se3 —d.i He7— cfi 33. WaS— eS- - SfGXe8
16. G clXh6 f7—  £6! 34. Hh6Xgfi- Kefi— c5
17. Gli6— g7 WhS— i f l 35. Hgfi— f5 J- . 1-

18. g2— g4 Wh5Xk3

PAR TJA Nr. 92.
B ia łe : K e r e s . ' cza rn e : Pae.hm ann.

grana 21 kw ietn ia  br. w  tu rn ie ju  w  Pradze . 
Obruna indyjska.

16. W f l— d l SdT— £6 
1.7. n3— a4 GeS— e6 
.18; Sc3— c2 WaS— cS
19. Hc2— b2 Hrlfi— e7
20. S£3— d4 G«aXd4 1
21. Se2Xd4 W efi— có
22. a4— aa W po- -cfi 

* *23? aa— afi b7X.a6
24. Wa/lXafi W có— 07
25. Sd4— cfi H  7— d7 
213. H1.2— d4 Sffi- -e4 
27. Gd3Xe4 d5Xeł 
J L  Hd4Xd7 GeS.CdTl 
29. Se6— oTt. poddały

1. d i— d4 SgS— f6
2. c2— e4 c7— efi
3. S b l—e3 GfS— b4
4. H d l —e2 d7— d5
5. c4Xd5 eCXda
G. G el— g5 h7— li6
7. Gg5Xl'G HdSKiG
8. *2— a3 Gb4— aó
9. c2— »3 H ffi— dfi 

10. S g l— ffi 0— 0 
Ti. b i—b l Gaa— l)fi
12. G fl— d3 67— C-G
13. 0—0 Sb8— d(
14. b-l— b5! cfi— e5
15. d4^fcó GbGXe3

K q c i k  f i l a t e l i s t y c z n y .

Z n a czk i Belgji i Holandji.
D o  k ra jó w  cieszących  się n a jw iększą  popu lar

n ością  w śród  zb ieraczy  za lic za ją  się B e lg ja  i H o- 
lanS ja . N a le ży  p rzy tem  zw róc ić  uwagę, że  dw a te 
sąsiadu jące ze sobą państw a w yk azu ją  p rzec ież  
zgo ła  odm ienny charakter w  w ydaw an iu  n ow o 
ści. Daje sio w ięc  przedew szystk ien i odczuć o

w ie le  sp ok o jn ie js zy  duch holendersk i, ja k o le ż  
da leko  idącą  p ow śc ią g liw ość  n ie p o zw a la ją cą  w y 
k o rzy s tyw a ć  m o ż liw o śc i speku la tyw nyeh . D op ła 
ty  do w szys tk ich  seryj d ob roczyn n ych  u trzym y 
w ane są w  n iezm iern ie  sk rom nych  gran icach , 
czego  n ie .da się w  żad n ym  stopniu  p o w ied z ieć  o 
n ow ośc ia ch  belg ijsk ich . W y s ta rc zy  bow iem  za 
znaczyć, że  w  serji, k tó re j d w ie  sztuk i rep rod u 
k u jem y  w  gó rn ym  rządku, do n a jw y ższe j w a r
tości m usi się dop łacać staw kę 25 tra u k ów  do 
ceny n om in a ln e j 5 i’r.

U ro k  zn aczk ów  b e lg ijsk ich  kusi m im o w szys t
k o  tak b a rdzo  zb ie ra czy  w ra ż liw ych  na ba rw n ość  
rysunku  oraz p iękne w ykon an ie , że k to raz ro z 
p oczn ie  uzupełn iać serje tego  kra ju , n ie da je  się 
w ca le  zn iechęc ić . Cena kom p letu  B e lg ji un iem o
ż liw ia  n iestety  os iągn ięc ie  ideału  p raw ie  w szys t
k im  am atorom . W y ra ż a  się ona  sumą ok rąg ło  
10.000 pu nk tów  M ich la , podczas gd y  kom p let H o 
la n d ji n ie os iąga  w artośc i 4.000 punktów . Jedna 
serja  b e lg ijska  zai drugą w ym aga  d łu gotrw a łych  
poszuk iw ań , a ch oc ia ż  w id z i sic cenę w  k a ta lo 

gu, to  k a żd y  dostaw ca  w zru sza  ty lk o  ram ion am i 
i od p ow iad a : „n ie m a  na sk ładzie i nie m ogę  o- 
b iecać czy  będę k ie d y  to m ia ł".

Jeś li ch odzi o na jstarsże, n icząbk ow an o  znacz
k i b e lg ijsk ie , to  n ie m ożna  m  staw iać tak ich  w y 
m agań, ja k  n a p rzyk lad  dla c ię tych  zn aczk ów  
A u s tr ji z r. 1850. W y d ru k o w a n o  je  w  arkuszu 
z tak n ieznacznem i odstępam i, że  do p ra w d z i
w yc h  w y ją tków ' za lic za ją  się egzem p larze pos ia 
da jące szerok ie  b rzeg i.

C eny k a ta logow e  ob ow ią zu ją  p rzeto  d la  ca ł
k iem  skąpo u ciętych  sztuk, k tó re  m ogą  n aw et 
w yk a zy w a ć  po jed n e j stron ie znaczka  n a d w y rę 
żen ie ram k i. Jeśli natom iast ow a  ram ka nadcię- 
ta  jest z dw óch  śIron , to znaczek  trac i znaczną 
część wrartości. E gzem plarze luksusow e os iąga ją  
natom iast ceny am atorsk ie .

B lok i b e lg ijsk ie , lo  p ra w d z iw e  u trapien ie. P o  
p ierw sze , z daw nem i b lok a m i aż do roku  1930 
n ie  ob ch od zon o  się z na leżną  p ieczo łow itośc ią , 
tak  że o lb rzym i p rocen t ich  u legł zn iszczeniu . —  
B ądź to  w y rw a n o  zupełn ie znaczk i z b lo k ów , 
bądź też p rzełam ano je , pouc iano czy  naw et p o 
p lam iono. W rażliw m  na zm iany  tem pera tu ry  gu 
m a zw ija  w  c iep le jsze j a tm os ferze  .b lok  w  „trąb- 
k ę “ * jla  p rzy  odginan iu  następu ją  bardzo  ła tw o  
załam ania. P rzed  k ilkunastu  la ty  n ie ch cia ło  się 
n ikom u um ieszczać b lo k ó w  tak ja k  na leży , na 
tek tu ro w e j podk ładce pod  ce llo fan em .

P o  drugie w reszcie , w  p ie rw szych  la tach  ob ec
ne j w o jn y  nastąp ił p ra w d z iw y  p o top  b loków 7 
p rzyb ie ra ją cych  w  dw u w yp ad k a ch  fo rm ę  w prost 
n iedorzeczn ych  k o losów . N a jlep s zy  dow ód , iż  o l
b rzym ie  b lo k i „O rv a l“  sp otka ły  się z u zasadn io
ną k ry tyk ą  s tw ierdza  fakt, że osta tn io  u kaza iy  
się one w  bardzo  m ałym , zupełn ie zred u k ow a 
n ym  fo rm a c ie  z d w o ja k ie go  rod za ju  (p o d  w zlę- 
dem  b a rw y ) p rzedru kam i. N ie  u m n ie jszy ło  to 
b yn a jm n ie j ich  w ą tp liw e j p ie rw o tn ie  p iękności —  
.przeciw nie —• w ys z ło  im  na korzyść . „

H o lan d ja  n a leży  do tych  k ra jów , k tóre  ob y ły  
się dotąd św ietn ie, n ie  w yd a ją c  żadnego  bloku. 
Ze w zg lęd u  na znaczn y d ob rob y t i w ysok ą  w a 
lu tę n ie p o trzeb o w a n o  n igd y  sięgać tam  zbyt 
g łęb ok o  do k ieszen i zb ieraczy , a by  zyskać iun- 
dusze po trzebn e na cele dobroczynne. N atom iast 
znaczk i n iestem p low ane daw nych  em isy j n a le ży  
cen ić n a d zw ycza j w ys o k o  i trudno je  w ogó le  z o 
baczyć na naszym  runku. P ew n a  część se ry j w y 
co fan ych  z ob iegu  w  roku 1940 stanow i w y ją tek  
i "ka lku lu je się je  ty lk o  w ed łu g  „u rz ę d o w e j"  n o r
m y  M ich la .

N ie  posiadam y b liższych  iń fo rm a cy j o rep ro 
du kow anych  now ościach . P o za  a llego ryczn ym  
znaczk iem  za 2,5 c. (z ie lon y ) o ra z  podob izn ą  ad 
m ira ła  D. R u ytera  na 7.5 c. (c ze rw on ym ) istie- 
je  jeszcze znaczek za  10 c. (z ie lo n y ) z w ize ru n 
k iem  J. E vertsen ‘a. .

Hmw r w  d f f lw  M tE z n  SBOłeczmicti.
Kraków , 31 lipca. Rząd Geiuralnes-i Gubornatar- 

stwa rozparząifzeniar*, 2 d n i. 11 ma ja 1943 (D z R. 
dla dG . Nr, 39) i z dni,u 1 czerwca 1943 (Dz. _R. GG. 
Nr. 42) zm ienił obowiązujące Dotychczas przepisy, do. 
tyczące ubozpieczeń społecznych pracowników u pty
siowych j fizycznych. N ajw a im cjsze zm iany dotyczą:
1) Podwyższenie skład ik ta Fundusz Fracy do 4 /« 
(dotąd 2°/«). 2) W prowadzenie uproszczeń w  obliczań a 
skiadek. 3) W prowadzenie obowiązku ubezpieczenia 
robotników na wypadek choroby, bez względu na w y 
sokość .zarobku (dotychczas robotuicy, których zaro
bek przekracza! 174 z!, tygocimiowo, nie podlega li 
ubezpieczeniu chorobowemu) 4) Zm iany granicy za- 
rebku pracownika umysłowego, powyżej Ktorei pra
cownik umysłowy nie yadlega obowiązkowi ubezpie
czenia od choroby Dotychczas wysokość tego za
robku w ynosiła  154 zł. tygodniowo, tj. 696 zł. w m ie -

siącu 4-tygodniowym  i 870 zł. w  m iesiącu 3-tygod- 
niowym, a  obecnie 72S zj. m iesięcznie. 5) Zniesienie 
i-hezpieczenia na wypadek braks. pracy (Fundusz 
Bezroboęfa). Now e przep isy obowiązują: a) dla pra
cowników7 umysłowych od dnia 1 hpea 9 943 r.; b) dla 
pracowników 1'lzyeznycii od dnia 4 lipca 1943 r.

W  zfciązku z ton  w yjaśn iam y, że składki ubezpie
czeniowe za miesiąc czerw iec 1943 należy obliczań 
jeszcze według dawnych przepisów, z tą zmianą, że 
dla pracowników umysłowych za podstawę, do ob li
czenia składki nu wypadek choroby należy przyjąć 
kwotę rzeczyw iście wypłaconego zarobku, ki. L00p/o, 
a nie 9fi4/« płacy, jak  w miesiącu 4-lygodniowym .

W szystkie składki ubezpieczeniowe robolnjCów nu-

U O M .
Dziś: Ignacego L o>o li 
Jutro: 7 N. po Ziel. św.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od p. 2?.00 do 4 00

W  sprawie korespondencji 
z Grupą Handel-

Kraków , 31 lipca. WodLug otrzym anych inform a
c ji, w  ostatnich czasaoh rozpowszechnił się zwyczaj, 
że korespondencja, nadchodząca od członków Grupy 
Handel, ni© j©st adresowana wprost <Io danej orga- 
u iŁacjl fachowej, lecz jako adresata w ym ienia imię 
i nazwisko odnośnego referenta. Postępowanie tanie, 
w  przypadku nieobecności adresata, prowadzi fciJą 
rzeczy dd niepożądanych opóźnień w załatw ieniu  
korespondencji- N ie  zawsze bowiem można stw ier
dzić, czy nadesłane pismo posiada charakter pryw at- 
w y  w zgl ęd.11 i e urz ędo w y . W z w i n.7, k u z powyższe m 
Gr u py H s tu 1 e ! z w r a e a u w a w s /„y s I k i 10 cz i o u kom.

I aby na przyszłość wszelkie pisma o charakterze u- 
rzędowym  n ie w ym ien iały nazwisk referentów , lecz 
actrescowane były  wprost do organ izacji fachowej.

W  sprawie pośredniczenia 
w rozwózce.

Kraków , 31 lipca. Podaje siq do wiadomości, żo —  
zgodnie z zarządzeniem odnośnych władz —  p rzy j
mowanie i wykonywanie czynności pośredników 
(przedsiębiorców generalnych) w transporcie roz- 
w ózkowym  jest zabronione.

Za i>ośredniikó\v w rozwózce uważa sic tych przed
siębiorców', którzy '—  nic posiadając w iększego w?a- 
snego taboru w ozów  -— przy jm u ją  od władz lab 
innych zleceniodawców zlecenia większych rozm ia
rów  na wykonanie rozwózki, przekraczające m ożli
wości jednego rozwoŹJiika, aby pow ierzyć ich w y
konania pewnej ilości inniejszych przewoźników. Po 
średnicy tego rod ia ju  nic m ają  nic wspólnego z 
norm alnym  zakresem czynności spedytorów. N ie mo
żna bowiem uważać za spedytora tego, kto w  celu 
w ykonania w iększych zleceń podejmuje się jedyn ie 
dostarczenia furmanek, nie zajm ując się samem 
przewożeniem towarów inne mi środkami transpor
tów cmi, ani też przem yślewem  utrzym ywaniem  ich 
na składzie. Powyższy nakaz nie stosuje się do tych 
urządzeń i przedsiębiorstw, które otrzym ały od w ła
ściwych czynników wyraźne zlecenie powyższego ro
dzaju.

Nadm ienia się- że wszelkie wykroczeniu przeciwko 
omów j on emu zarządzeniu lu/dii-gajn kic.ze.

Kto rozpozna zwłoki?
Kraków , 31 lipca. W  dniu 24 cztrw ea 1943 roku, 

iw lw i*  Majdał? S tu liński, gm ina Sofii bór, p »w . 
'Chłłm , znaleziono zw łoki ni; nan.go mężczyzny, la t 
40— 45 liczącego, w ygląd  in te lig .! tny, wzrostu w y 
że j iredniego, ciemny blondy włosy czesane do 
gó ry , tw arz okrąg 'a , zarost golony, w  oko lity  uszu 
(widoczna mała siw izna, tęg ie j tuszy, jra k  zębów 
w  górnej szczęce, w  dolnej w szystkie zęby r t.fiW u  

Zw łoki to b y ły  bez w ierzchniego ubrania, jed j nie 
w  b ia iej, epontowej koszuli, z  czarnym  kratę item  ■'<) 
iszyji, białych trykotow ych  kaiesionacb i ezam yi h 
iskarpetkacj. S tw ii rdzono. że mężczyzna ten był a- 
iryjskiego pochodzenia 

In fo rm acje  w  (sprawie ewentualnego rozpoznania 
zwłok należy składać w  dyrekcji P o lic ji K rym ina lnej 
iw K rak  rie, ul. Szlak Nr. «M>, pokój 43, osobiście 
ilulb 'telefonicznie ua numer tel. 148-81, aparat- 18, 
[względnie 3.9.

Znalezione zwłoki na brzegu 
Wisły.

K raków , 31 lipca. Dnia 11 lipca 1943 r. W K ra 
k ow ie—  Płaszow it na prawym  brzegu W is ły , znale, 
ziono wyrzucone przrz wodę zw łoki nie.Tnar.ego ni 
iczyzny, znajdujące się w  stanii zupełnego rozkładu, 
(którego wyglądu nie da się opisać.

M ężczyzna ubrany by ł w  ep-udnie suklenn e, długie, 
czarne oraz kalesony z  szarego płótna lnianego. Na 
(lewej nodze, naciągn ięty m iał but z  wysoką chole
w ą, czarny z podeszwą g imowa.

K to  posiada lakieholw iek w idom oic i. na pod. 
stawie których możnaby ustalić tozsnmość zmara 
■go, w zględnie w yjaśn ić przyc.ynę jeg o  śm ier

ci praszony jes t o głO -z.nie się do najbliższego 
posterunku P o lic ji Po lsk ie j lub t y  re kej i P o lic ji 
K rym inalnej w  K rakow ie przy ul. Szlak Nr. 40, po
kó j Nr. 43.

Kronika żałobna.
(kcb) K taków , 31 lipca. W  ostatnii b dniach rm arlt 

w  K rakow ie: Ryszard Ziółko, la t 54 irzedn jk ; Zo- 
f j r  Jezierska, la t 56, urzędniczka- Józef Derenia!, 
la t 42, urzędnik; Barbar* Romanowska, lar fi: Ja
nina Pjochulska. la t 4; Tadeuez Krem sr, 1 t 6; 
W ładysław  W ęgrzyn iak , la t 38: G -rtruda Henner, 
lat 35; Roza lja  Kozłowska, la l  81; H en ry ’ W itków - 
ski, urodź, w  1913 r.; Józei Podnagórski, la t 53, 
mechanik.

W Y N IK I  C IĄ G N IE N IA  LO T ŁN J I LICZBO W EJ
są następujące: 74, 24, 22, 36, 89. Następne ciągn ie
nie w  W arszaw ie, dnia 4 sierpnia br.

W  K A W IA R N I  „ P A N I "  śpiewać będzie w  sobotę, 
dnia 31 Lipca br. o  godz. 18 p. Hanka Dylążauka 
przy aikomp anjanmemcie p. prof. Lenczewskiego. —  
W  niedzielę, dnia 1 sierpnia  br. o godz. 18 w ystąpi 
w  swoim  bogatym  repertuarze piosene.^ p. Tadeuss 
Kalinow sk i. P rzy  fortep ian ie p. Zb ign iew  Dronką.

STA R Y  TE A TR .

„M IUONERKA“ .
(J. L .) Kraków, 81 lipca. M iłosn y  cocta il, w  

k tó rym  cała  czw ó rk a  b o h a te rów  w iru je  k o ło  s ie
b ie  w  b laskach  słońca, ja k  z ło te  m oty le , k tó rym  
dano ty lk o  jed en  d z ień  ż yc ia  i w  tvm  jed n ym  
dniu m uszą żd ą ży ć  p rz e jś ć  p rzez  w szys tk ie  fa z y  
lego  życ ia .

W ię c  n ie tracą  czasu.
Jakżeż  n ie rea ln y , a ja k  p rzy jem n ie  b eztrosk i 

ż y w o t  p row a d z i to  m ałe a le  dobran e to w a rzy 
stw o, k tó rych  jed yn em  za ję c iem  i troską  je s t  n ie- 
p rzeszk ad za n ie  sob ie  n a w za jem  w- tym  e ro ty c z 
n ym  tańcu.

E g zo tyk a  i fa n ta z ja  z ło ż y ły  się na  ło  p r z e m i
łe  g łu pstew ko. d z ia ła ją c e  na w id za , ja k  m łod e  
w in o : od u rza  a n ie  od b iera  p rzy tom n ośc i.

B roń  w ięc  B oże, n ie  szu k a jm y  sieb ie  sza rych  
lu dzi, na scenie, bo  to  jed n a k  ty lk o  scena, m ało  
p rzyp o m in a ją c a  życ ie... a p ra w d ą  życ io w ą  je s t  
ty lk o  ta „n iem o ra ln a  m ora ln ość ", o  k tó re j m ó 
w i „e g zo ty c zn a  k u zyn k a ".

J ed yn ym  rea ln ym  typ em  jes t tu  p o c zc iw y  m ąż- 
ro gac z , k tó ry  na w szys tk ich  k rańcach  św ia ta  je s t  
jed n a k o w o  n a iw n ie  w ie r zą c y  żon ie , jed n a k o w o  
ś lepy.

d o lę  tę k reu je  p. Kazimierz Fabisiak. T rzeb a  
m ieć  la k i um iar, ta k ie  w yc zu c ie  a k torsk ie , ja 
k ie  p o s ia d a  ten u ta len tow an y  artysta , a że b y  ba- 
lan su jąe  na w ą s k ie j k ra w ę d z i p o m ię d zy  k o m e d ją  
a gro tesk ą  n ie  p rżes za rżow a ć  i u trzym a ć  r ó w n o 
w agę. Jego A ge n o r  B u ze lli jes t doskonały .

P o  p ie rw szem  w e jśc iu  Ursynówuy na scenę 
w yc zu w a  się w  n ie j w ie lk ą  ak torkę. W id z  n ;e 
czu je  trem y, ja k ą  m a w  stosunku do artysty , k tó 
re go  n ie  jes t pew n y. A "  zd a rza  się to  n iek ie 
d y  m ocn o in teresu jącem u  się sceną —  w l- 
d zow i. D o  p. U rsyn ów n y  m a się k om p letn e  za 
u fa n ie  p o d  tym  w zg lęd em . A rty s tk a  posiacią w  
w ysok im  stopn iu  nerw  scen iczn y  i p rzed z iw n y  
sposób op an ow an ia  r o li. K a żd a  kw es tja , k a żd y  
ruch  je j  jes t w ys tu d jo w a n y , a ja k że ż  d oskon a le  
n atu ra ln y.

T a  „e g zo tyc zn a  ku zyn ka , b io rą ca  ż y c ie  na ż a r 
ty, trz y k ro tn ie  ob je żd ża  św ia t w o k o ło  i p rzyn o s i 
z sobą b a jeczn ą  sw obodę, zn a jo m o ść  życ ia , k tó re j 
s ię n ie  n a b yw a  sv zaścianku . A  gd y  n iesp od z ia 
n ie  w p a d a  w  k ręp u jące  ją  w ię z y  m iłosne, p r z e 
ż yw a  m ocno, ja k  m ężczyzn a .

W  te j d ra m atyczn e j scen ie  g igan tem  sw ego  ta 
len tu  w zb iła  się U rsyn ów n a  ponad  h o ry zon t m o 
ż liw o ś c i ak torsk ich , s ięga ją c  po  la u ry  jed n e j z 
n a jzn ak om its zych  a rtystek  d ram atyczn ych .

R o la  m iłe j żon y  i je s zc ze  m ilsze j ko ch a n k i 
p rzyp a d ła  -v u dzia le  p. Ninie Karasińskiej.

Ta  zdo ln a  a rtystka  ro zp o rzą d za  w ym a rzon em i 
w aru n kam i do r ó l  iv  tym  rod za ju . P r z y  b a rd zo  
fra p u ją c e j a p a ry c ji, m a m ięk k ie  ruchy, duż.o 
p ie s zc zo t liw e j kob iecośc i i p rzy jem n ie  b rzm iący , 
o ładn ej; c iep łe j m od u la c ji -  głos.

P a n  Rydel, „m ło d y , p rzy s to jn y , w o ln y "  —  ja k  
go  ok re ś la ją  je g o  ob ie  k och an k i —  m ala rz  w  ro i i

m anta, w  „s w o je j  r o l i "  ro z g rza ł się. i tym  r a 
zem  n ie k ręp ow a ł się w id o w n ią  p rzy  o k a z y w a 
niu go rącego  a fek tu  s w o je j partn eree-kochan ee.

H u bert C arteri z p o w o d zen iem  i in teresu jąco  
u w od zi aż d w ie  n iew iasty .

R eżyser ja  p. K a z im ie rza  P a b is iak a , jak  z w y 
k le , jes t b a rd zo  staranna.

Od pew n ego  czasu, s tw ie rd za m y  ir, z w ie lk ą  
p rzy jem n ośc ią , og lą d a m y  b a rd zo  m iłą , efektu- 
w ną  dek ora c ję , o c zyw iśc ie  w  m ia r ę 1 m ożnośc i. 
W id o c z n ie  k ie ro w n icy  im p rez  zor.jen lo w a li się, 
żc ładna d ek ora c ja  p rzy czyn ia  się w  pew n ym  sto
pn iu  do podn ies ien ia  w artośc i spektaklu .

Dalsze przed iiaw ien ia  *<H* lą sie dzisiaj, tj. w  so
bole daia 31 lipca c no:lz. 15.30 i 18, oraz w niedzie
le di-io 1 S ie :yc i-’ br. w ?yth sam ym  gorizinach.
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W U J  C U M
dO'irieriwodjt«po t dogodnego 
j«cXMU-?fwfarttt.u. NbTMcaSin S  
j « l  bczfcierwnym arom*łyc*nym <j 
pjynam, n(« plami, nl» nittezy <5 
bUlIrny I. ik fec* znakomicie" 

okręt; kuracji,
•zyn iąc ją  ni a '.klop ot li wą

Jest niezbędnym i.* j^ «tą $ o -k 3 ® - 
nvm prepereiam dofżw lc£*łHa
p U ó l iw ierzbu . O pattow an fe : <5&  
Flak on a^75^crri* dô cWorazo- ■
wąĵ kuracji, cena.^^jA—7
nabycia 'w  aptekach t w & o e t f M 1

Jr. A. Wapitor, A. 6. ItakM-

W SALONIE SZTUKI
A . W A W R Z E C K IE G O  

K . k ć w .  u lica W liln a  Nr. >■
najwiękazy wybn • dziel sztuki, 

najprzystępniejsze ceny.

K S IĄ Ż E K  PO W IE Ś C IO W YC H
większą ilość kup., 

A N T Y K W A R J A T  S. A D A M  
K raków , u lica Szpitalna 19.

W E Ł N Ę  i W ATĘ
<lo grcm plow ania przyjm u je 
Pracow nia kołder 1 materacy 

M IE C Z Y S Ł A W  W Ł O D A R C Z Y K  
Kraków , ul. Stolarska 6.

Szkicówka
olejna kalka tschniczna w ro l
kach dla pp. Inżyn ierów  i 
Techników , sprzedaż: D/H.

„ P I O N I E R ”
K R A K Ó W , S T O L A R S K A  9/1,

Te lefon  220-42 
Biuro czynne 7.110—15.

SŁU ŻĄ C A  lub DOCHODZĄCA
z gotowaniem , potrzebna. 

W iadomość miedzy godz, IG— 18. 
Kraków , Podbrzsiia  5, m. 2.

Sprzedam
ręcznej roboty firankę, esrw otł
na ok rągły  stół, pierzyna, 4 po
duszki. kostjum  na wysoką, tęgą 

osobę.
K raków , ul. Lubam irskisgo 29/12, 

I p iftro , ganek. 7171

Pieski młode spanioie
wysoko rasowe i w llezura m łodego 

sprzeda
Hodowla, K raków , W adow icka 39.

W Y R O B Y
„ O O B R O Ł 1 N ”

M U C H O Ł A P K I
i a rtyku ły  m ydlarskie po ce
nach Łanow ych  w ysyła  »a  

pobraniem 
J. LE & N IK O W S K I i S-k i 

W arszaw a, Tarnowa 22.

T  E N  A  X  I K  U ,P  I E 
Star' o „op ow y 4.9. 10.7
z dodatl ami, sprzedam. 

K raków , ni. D ietla  163, in. 4.
12 — 14 —  19. 7019

JAMNIKI
żółte, małe szczenięta bardzo ra
s ó w ,  sprzeda Pudla karłow atego 
k u p i:' Hsddwla psów „S ók ó l" , —  

Kraków , ul. Traugu tta  20/1.

T r a n s p o r t u  p r z e w o z i
aulom ciężarow ym  4 tonny.

W iadom oió : K  O M l S
Kraków , Płac Dem lnikai.ekl 4.

Wiadomość: B iuro Ogłoszeń 
Kraków , ul. Slsnna 12.

Z A K Ł A D  fR Y Z J E R S K I  

.s J A N IN A M
Sctóry by ł na u licy  Szewskiej 4. 
K ra k ó w , zaw iadom ił P. T_ K lijen - 
teię. że z dniem 31 Jlpca otw iera 
swni utka! przy ul, S ta raw iiln s j 22 

Z poważaniem : Chmura Jezst,

U w a g a !  Iwonicz!
K to  p rzy jm ie  7. zamożnych na 
pobyt traeobtygpću iow y mężczyznę 
z  utrzym aniem  i osobnym ume- 

W cwanym pokojem? 
Zgłoszenia natychm iastowe: Lw ów , 
O tawackisgo 30, Eug. Sochacki.

S m > l a K » i c
jasną z bieliżnianką. sprzsnam.

KR AK Ó W -PO D O Ó R ZE , 
u lica B rod iiA sk ioso Nr. 1, m, 1.

Tanio sprzedajemy
wszelką garderobę, fu tra, lit. 
srebrne. niebieskie, pościel, 
bieliznę, kilim y, dywany, na- 
rzu tr w alizki, teczki, obrazy, 
maszyny „S in g e ra ", maszyny 
pisarskie, patefony walizkowe, 
elektryczne, płyty. nlolrtroluxy, 
poroelanę, l-ry„., aty, fotoapa
raty, prz-'Jmloty doim /o 
użytk" —  duży wybór oknlicz- 

n iściowyco upominków.

„CENTR0 K0MIS"
K R A K U W , ulica Grodzka I .

O n r i m c n n l ł  u n g r i s w a

Dyrekcja Publ. Szkoły Ogrodnicza] w Ropczycach 
pow. Dębica

zawiadam ia, zc nowy r o t  szkolny rozpoczyna się 1 października 1943.
Szkoła obejmu e żeńską i mekką kłase przygotowawcza, oraz roczną 

żeńską i męską klas fachową.
Nauka trw a  2 lata.
W p isy  d ' szkoły już sie rozpoczęły.
P rzy  szkole znajdu je się internat
Bli/szyeh in fo im ncy j udziela sekretariat szkoły.

_ _ _ _ _ _ ______________________________________________'________ Dyrektor.

Dyrekcja Publ. Żeńskiej Szkoły Rolniczo-Gospodarczej 
w Ropczycach pow. Dębica

zawiadam ia, ż ifn o w y  rok szkolny rozpoczyna sin 1 października 1943. 
Nauka trw a  d. rok.
W pisy do Szkoły ju ż s i»  rozpoczęły.
.Piyy szkole znajduje się internat.
B liższych in form aSyj udziela sekretaiuai sekoty.

____________ __________________________________________  Dyrektor.

Sygnatura: V I I  Km . 236/43

Obwieszczenie o licytacji ruchomości
Kom orn ik Sądu Grodzkiego w K rakow ie V I I  rew iru  P io tr Bill 

m ący kancelarii; w Krakow ie, ul. Starow iślna Nr. ló . na podsta
w ie  arf 602 k.p.e. podaje do publicznej wiadomości, że dnia >0 sierp- 
irna 1943 r. o godz. 11 w  K rakow ie, ul. F loriańska 1S odbędzie s ię 

-sza lic y ta c ja  ruchomości składającej się z m aszvuv do pisania 
m arki „Duulerwood" Nr. 19917)876.

Ruchomość można oglądać w dniu iic y ia c ji w  m iejscu i czasie 
w yże j oznaczonym,

dnia 27 lipca 1943 r.
_____________________  “ Komornik.

M aszyn* do szycia, piękną, oka
zy jn ie  sprzedam. K  aków. Sław ■ 
aowska 30/8. 7158
W ózek głęboki, stan bardzo dobry, 
sprzedam. K raków , Lelew ela  14/2. 
W ózek .sportowy, dziecięcy, ma
szynę pisarską Torpedo, półbuty 
brązów" Nr. 41. sprzsdntt K ra 
ków. ul. B lioh ll . l l .  G641
Sprzedam fortep ian koncertowy, 
k rzyżow y z p ły tą  pancerną, oraz 
skrzypce z fu terałem  o pięknym 
tonie. K raków , św. Stanisława 
4, ni. 7. 6816
I odowhią w dobrym  stanie, tanio 
sprzedam. K raków , Starów iślua 
4/5, m iędzy godz., 10—12. 8136IK
M aszyn , „S in g e r"  krytą, bęben
kową, stan pierwsznrzi dny, oka
zyjn ie iprzedam. Kraków , Smo
leńsk 32/7. 7002
S - r - «  lam  skórzane ubranie na 
wysokiego mężczyznę. W iadom ość: 
K raków , św. Tomasza 22, fry z je r . 
SyiHalnla nowoczesna okazyjn ie 
do sprzedania. Kraków , Groble 19, 
M ikoła jczyk. 7009
W ózek głęboki, dziecięcy do sprze
dania kremowy. Kraków , Czarno
w iejska 49/2. 7084
Kosm etyka, wody kw iatow e, ko- 
lońskie, perfum y, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, g liceryna, kro
m y, szampon; , szm inki, pudry dla 
dzieci, sole do nóg itd. polecą, po 
cenach oryginalnych  tylko kno
tom. drogeriom , aptekom, spół
dzieln iom  H urtow nia Kupców  Po l
skich, Kraków , K rupn icza  11 —  
telefon 222-88. 7122
O kazje. Tanio sprzedamy patefo
ny. k ilim y, obrazy, porcelan? oraz 
przedm ioty domowego użytku. — 
Kom is, K raków , Plac Szczepań
sk i 2. 7124
■Futra męskie i perskie, aprzctlnm* 
Kraków , ul. D ługa 27/14, o ficyn *. 
F *e w ilczura, sprzedam natych
miast. W iadom ość: Kraków , ul. 
Topolow a 36/6. 7192
Porcelanę «to low ą  6, 12 osób, sre
bro 6, 12. kryształy, dyw any per- 
akie. smyrneńskie. maszynowe, 
chodniki, aprzeda okazyjn ie Chrze
ścijański Sklep Kom isow y, K ra 
ków, św. Tomasza 2G. 7210
Maszynę do gzycia, szafkowa, naj
nowocześniejszą, wózki sportowo 
dziecięce —  okazyjn ie sprzeda 
Chrześcijaritski Sklftp Kom isowy, 
K raków , św. Tomasza 26. 7211
P ia n iu  zagraniczne, czarne, pty
to. m etalowa, piękny ton, sprzeda 
Koncesjonowany Sklep Kom isow y 
K raków , św. Toroaszą 26. 723S
Patsfon elektryczny ze wzm acnia
czem Pa iłla rd , okazyjn ie Kone. 
Chrześcijański Sklep Kom isow y, 
K raków , św. Tom asza 26, 72l3
Fartaplan Bósendorfer, angielek* 
mechanika. spirzeda okazyjn ie 
Chrześcijański Sklep K om isow y, 
Kraków , św. Tomasza 2G. 7214
T a p iz in , nowy, dwuosobowy, oka
zy jn ie  do sprzedania. W iadom ość; 
Kraików, uL Krakowska 20/21. 
Tapczan orzechowy piękny, nowy, 
szeroki okazyjn ie sprzedam; K ra 
ków, K ościu słH  35, m. 38. 7238
Ubrania pieskie, czarne, płaszcz 
damski, granatowy, maszyna biu
rowa do pisania, Btan pierwszo
rzędny, do sprzedania. Kraków . 
F lorjańska  241/5. 7247
Sypia ln ię, szaf? kombinowaną i
3-drzwiową sprzedam. W iad,: K ra 
ków, Berka. Joselew ioza 3, stolarn ia 
K sstjom  popiel., brąz., marynarkę, 
ubranie, fu tro , kurtkę sprzeda: K ra- 
ków -todgórze. Czaraieciiiego 8/1., 
Da sprzedaniu Leicą  I l l - a  z Su- 
marem M b  Elmarem. K raków , uj. 
Batorego- 22/+. 7263
Patofon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynow y z płytam i, sprzedam. — 
K raków . K a lw ary j^sa  G/5. 720o
S pm tfam  tanio narzut? 6 in5, lisa 
srebrnego, podusikę pic rżaną, ma
terac włósienTiy, sukienk? jedwu- 
buą, Arzorz-y«*tą. — Kraków , Hoże
go M iłosierdzia 4/4, przecznica 
Smoleńsk. 7273
Maszyną pisar*.kn. biurową z dłu
gim  wałkiem , m arki angielsk iej, 
stan pierwszo rządny, sprzedam. — 
Zgłoszenia: K raków , Skrytka po
cztowa 49. 7255
Jadaln ię nowoczeaną, palisandro
wą, obraz A^eutow icza, biurko, 
sprzedam. K raków , F lorjaćska  18, 
U  piętro, oficyna. THOo
Pianino nowoczesne, pierwszorzęd
na m arka i «tan, sprzedam. K ra 
ków, Osiedle, K ie lecka 30 (do- 
7,oa’ea). 7324
Sprzodam artyku ł di» smarowania 
daciiów-pompc do motoru ropnego 
4*oyt. „Boschu1*. W iadomość: Co- 
nicc K rak., Kraków . ,,Xr. 7329*'. 
Okzzyjn lg sprzedam: automat ła
zienkowy gazow y .,Xeptutn“ , pie
cyk fry z je rsk i ...Jnnkers**. kuchen
kę 2-płomiennu, drew. skrzynie 
85X50. TVLad.: Zakład in8 taU cyjnyt 
K raków , W ie lopole 9, tel. 114-4i>. 
K ilim , 3.5 m ^2.5 m.t Bpriednm. 
K raków , św. Gertrudy 2fl. 7230 
Ubranie ciemne, na średniego, 
brązowe, smoking, zńrautk? czar
ną, kartkę, spodnie granatowe, 
buciki 40— 41, sprzedam. Kraków . 
Pleraekiego 25/5, od 13— 16. 7331
F ly ty , ri aj na w-s/.y roperluaj* 1 h «i i-  
f/no-ro/.rywkowy, wysprzedajy; 
Kraków-.Ucbntkj, Zagnub' 8 / 6 .

Składak dwuosobowy i wózek* 
dziecięcy głęboki, sprzedam. K ra 
ków. Orzeszkowej 10/10 od 19. 
K ilim y  Imculskie. kołdTę. koc, po
duszką. łóżika żelazne, sprzedam. 
Kraków . Ptorackiego 2C, m. 3, 
od .13— 16. 7332
K s ię ik i! Balick i: Ludizie jih za 
kręcie ?.l 35.— , B ieńkowski; Za
gadnien ie gospodarki 7>rzedm?-i 
b iorstw  70.— , Bontem pclli: M oje 
życie, śmjtóró i cuda 15.— , Chro
m iński: Kot.ly pakowe 40.— , Czer
n y : Przyrządź anLo potraw  154.— , 
Dobrzański; Umiwersalny podreez- 
niik kraw ieck i 13.20. Godlewski: 
E m brio log ia  42.— . Moroi’ : Budo
wa parowozu 30.— , Rogowski: 
H odowla oadu 1 /V 25.30, O gro
dn iczy kurs k-Oiresiiwndcnuyjńy 
I/V 25.30, yzuanan: Hodow la kró
lików' 37 V I  37.40, Za liw sk i: K rze 
w y jagodow e 20.— , Zatur.ski; S ło
w nik  wyrazów  obcych 1 2 .—  pole
ca Księgarn ia  S te f on Kam iński, 
Kraików. K arm elicka 29 i K ra 
kowska 18. 7126
W auwkl, zapinki I szpilk i f r y 
zjersk ie  ..Jola'* po lecają Zak ła
dy Mechaniki P recyzy jn e j S. A. 
3vraouse. W am zawa. Długa. 61. 
Sklep Fabryczny Bazar. Wa-rsło- 
wa. Przechodnia 7. Pa*zcdsii.awi- 
c ic l na K raków : \Vryrwal-J:ir».icc- 
ki, M ichałowskiego 16/J. 80l3k
Ubrania mqakie, kostiumy dam 
skie, płaszcze damskie i męskie 
letn ie i zimowe, fn tra  damskie i 
m?skie, obuwie, patefony spręży
nowe i elektryczne, p ły ty  patefo- 
uowo, k ilim y, różne aparaty teen- 
niczno znajdziesz w  dużym w ybo
rze w  sklepie, K raków , K rakow 
ska 36. 6115
Slonnlkl, w orki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galunte- 
r j?  poieca: K. Jamroż. Kraków , 
Grodzka 28. 7jol3k
Fn lra  perskie, lisy  platynowe, sre
brno. niebioskie, spody futrzane, 
fn tro  podróżne baranie sprzeda 
okazyjn ie Dom Kom isow y, K ra 
ków. Stradom 16. B187
Patsfany elektryczne, zwykłe, p ły
ty, k ilim y, dyw any, obrazy, serw i
sy, zegark i markowe sprzeda ta
nio Dom Kom isow y, Kraków , 
Stradom 16. 6188
Firm a Galanteria —  E lektrotech
nika. K raków . Plac Dominikański 
2 , poleca: kuchenki, g rza łk i, lam
py, m aterjat elektrotoch., wszelki? 
dzezotki do gospodarstwa. GOlo 
Lampy elektryczne, arm atury o- 
ńwietleniowe, m aterja ły  elektro
techniczne w  w ielk im  wyborze po. 
loea D/H. Centrala Światła, K ra 
ków, D ietla  35, tel. 107-27. 6335
fllngern maszyno krytą, nowocze
sną, piękną lampę G płomienną, 
sprzedam. K raków , Krowoderska 
39, m. 10. f 6420
Iprzsdam  kilkanaście balonów 
szklanych w koszach w iklinowych. 
W iadom ość: Telefon  104-56. 6716
M asiyna Singera sprzedam tanio, 
p iękny mebel nowoczesny i mało 
używana, K raków -Podgórze, ui. 
św. Benedykta 14, parter, ró g  Ul. 
Rękawki. G7C5
Futro męskie nutrjc, kołnierz 
w ydra, i>er*kie, lisa srebrnego i 
jesionkę męska, sprzedam, Ern- 
ków, D ługa 49/2. 676G
W tzak  głęboki Konkon sportowy, 
autko, wyprawkę dziec., garn itur ki. 
plaszeżyki, sukieneezki, sprzedam 
tanio. K raków , Z yb lik iew icza  5/46. 
W ózek głęboki, sportowy 7. bud
ką. pokrowcem lub bez, na ło- 
żyskaoh kulkowych, sprzedam. —  
K raków , K rzyw a  13/11, I I .  p „  ga 
nek. 6954
Fatafan dwusprężynowy Pa illa rda  
sprzedam. Kraików, Jagiellońska 
19, m. 6 . 6968
Centralny skład farb i chem ika!lj 
„F a rb o la " Fr. Ponick i, K ra k a j, 
Johann Hallerstrasso 22 (D łu ga ): 
Farby, lak iery , cheinikalje i inne. 
Sprzedaż detaliczna, J  1440k 
M łyftskło maszyny — kamtenie, 
tn rb in r wotMe, wykład do jairiel- 
n ików. kam ieni perlaków, siatki 
m łyńskie. spiuaoŁc pas., gurt,, 
elewator, śruby, klamry workowe, 
oraa wszelkie artyku ły młyńskie 
poleca Eugenjuaz Pałaszewski — 
Warszaw?; Poznańska 38/3. 3452k 
L inę stalową 5 mm grubą, 70 m. 
długą, m arm ury szafkowe t ó ż o w g  
i  popielate. A ntyczny parawanlk 
„Rokoko** sprzedam lub zamienię. 
O ferty : Bitrro Mniowski. Krsków , 
W W , świętych „N r . 600“ . 
F ila te liś c i! Nowości Niemiec, żoł
nierska 12 wart.. 35 zl. U rodzino
wa niemiecka 43 —  34 zł. Gen. 
Gub. Polska i inne zn pobra
niem wysyła najtan iej Biuro F i- 
la te lis łyczne „Glob**, Sulęp, S ied l
ce. Piłsudskiego 23, teł. 153. Cen
nik 40 g r  7367K
Samouczek; Język N iem iecki d la 
Polaka ze słownikiem  i rozmów
kami zł. 2 0 — . W ysyłka  za po
braniem. Księgarniom  i odsprze- 
daweom rabat. Lublin Bkryt- 
kn 312, 751 5k
O lejk i, E»«Łc5e, Barw nik i do 
ciast, cukrów, lemoniad, artyku
łów  spożywczych i perfu m eryj
nych. Hu rt-<lełtal D/TT Z. S yp 
niewski. Wnrszawa. FraneUzk.stl- 
»k a  9, toi. U 17 99 i 11 16 35. 
G inska laglcin t krześle, szafkę ?ek. 
siolik. sprzedam. F irm a Pogorzel
ski. Kraków, św. Łazarza 9. tel. 
177-01. 7703k

Łpźcczko dziecięce, sprzedam. —  
Kra&ów, św'. Łazarza  9/3. 7702k
Skrzypce m istrzowskie, k ilka  szt.uk 
o dużym  i pięknym tonie, sprze
dam tanio. K raków , św. Marka 
18, m. 6 . 7757k
Lepy pierwszorzędnej jakości na;i- 
tan ie j: Jan Xaniewicki. W arszawa. 
Wspólna 14. Prow incja  za zalicze
niem. 7788k
Msbla używrane (stół, toaleta, jcii- 
napa rozkładana, fo te le ), tanio 
sprzedam. Kraków - F il a recka ll/2. 
K ilim  1V«X2 i 3X4, ubranie m ę
skie, ciemue, stan pierwszorzęd
ny, sprzedam. Oglądać od 4— 6 , 
K raków , Rakowicka 2l/ł. 3011 
Hodowla drobiu Józer A pro. K ra 
ków, Mazowiecka 130a, sprzedaje: 
kozy, kró lik i, gołębio i kanarki. 
P rzy jm u je  do pokrycia kozy przez, 
cały rok. N a  zapytanie znaczek 
dołączyć. 4361
Pompy odśrodkowe do wszelkich 
celów% wydajność 50 do 3000 
litrów/minutę, dostarcza ze składu 
lub krótkoterm inowo B iuro Tech- 
niczne Inż. Jan Kolie, Kraków, 
F lorjańska 20. 5066
H ydro fory, kompletne domowe w o
dociągi automatyczne, urządzenia 
filtracy jn o  dostarcza krótkoterm i
nowo Biuro Teclm ieznc Inż. Jan 
Roile. K raków , F lorjańska 20. 
Sprzedam sześć poduszek matora- 
cowyeh % w łosia i  sześć z  traw y 
m orskiej. Tapieer Łuczyw o, K ra 
ków', Stolarska. 5, Pasaż Bielaka. 
Po lecam y; ubrania, płaszcze, n i
tra, l i « y f dywany, k ilim y, chodni
ki, kryształy, serw isy obiadowe, 
m aszyny pisarskie, aparaty fo to 
graficzne, patofony, p ły ty ; Komie. 
Kraków', P lac Dom inikański 4. 
Maszyny i p rzybory biurowe. —  
Sprzedaż —  Kupno. A gentura Han
dlow a GołębiowBki-RRfalsld, K ra 
ków', św. Marka 27, te lef. 226-43. 
Maszynę krytą, Singera, piękną, 
lub z pudełkiem, tańszą, sprze
dam; Kraków , K ie lecka  30, prze
cznica M ogilsk ie j, dzwon e.c do
zorcy. 6303
Transpartow lsc row erow y, nośność 
200 kg, mocny, praw ie n ieużywa
ny. tanio sprzedam: „M ed ilabor", 
K raków , Jagiellońska 6. 5264
Patofon elektryczny, m arkowy w 
szafce, ofcazyjnio sprzedam. K ra 
ków, F lorjańska 15/4. X. p. 5765 
Tapcsany dwuosobowe, pojedyn
czo, materaeo w łósienno sprzedaje 
Wesołowski, K raków , św. Marka IG 
K ilim y , dyw any, chodniki, narzu
ty, linoleum, firauk i, kapy, po
ściel, bielizna najtan iej w „Cen- 
trokomiflie**, K raków , Orodzka 9. 
Fntra, lley  srebrne, niebieskie, ru
de, spody futrzane, kołnierz®, 
wszelką garderobę damską, męską, 
dziecięcą, tanio sprzedaje „Ceu- 
trokomlfi” , K ranów , Grodzka 9. 
Srsbrns, platerowe nakrycia sto
łowe, porcelanę, kryształy, ezkło, 
naczynia kuchonne, gospodarczo, 
maszyny ..Singera**, maszyny p i
sarskie, patefony, p łyty, ig ły , 
fo toaparaty walizki,^ teczki, obra
zy , antyk i okazy jn ie sprzodajo: 
„Centrokomie**, K raków , Grodzka 9 
Obrazy —  sprzedaż, kupno, faclio- 
wu bezpłatna ocena: K raków , Łob
zowska 0, Salon Obrazów. 5893 
Maszynę do szycia krytą  ,,Rast- 
Gasser*', . okazyjn ie  ̂ sprzedam: 
K raków . M ogiiska 51/5. 6113
M łyński* m aszyn*, motory gazo
we. wszelkie przybory itp. Plany, 
budowy, rem onty: Zakład budo
w y młynów', Kraków , Mazowiecka 
35, telefon 102 44. 1324
Obrasy wybitnych -artystów w w ie l
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: W awrzeeki, K raków , W iślnn 
9, Sprzedaż, kupno, ocena 5179 
Obroży najlepszych artystów  pol
skich: W awrzeeki, K raków , W IśL 
ua 9. Sprzedaż, oceno, kupno. 
Obrazy znanych m alarzy polskich 
sprzeda Kom is. Kraków , Plac Do
minikański 4. 5203
Sprzecfajsmy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce. firank i, k ilim y, oraz inne 
ładno rzeczy : K raków , św. K rzyża
7. ąklep, 5206
Maszyną krawiecką ciężką „S in- 
g er“  okazyjn ie sprzeda: Kraków , 
Kościuszki 35/38, 543D
dracfzka M . Komis obniżył ceny 
na ubrania, płaszcze, fu tra, lisy, 
patefony, obrazy, dyw any, suknie 
i kostjumy, K raków , Grodzka 59. 
6prio#am  kuchnię gazową z p ie
karnikiem : Kraków , D ajw ór 19, —  
sklep. 5453
Tapczany, w ielk i wybór, sypialnie, 
jadaln ie, gabinety, kuchnie poleoa 
K . i Z. Szczurek, Skład mebli 
K ra k ów , Stolarska 7. 5458
Płaszcz damski, nieprzemakalny, 
sprzeda K raków , św. W aw rzyńca 
40, m. 7. 5509
Sprosiłam szafy, łóżka, s ia ts i, kro. 
dens pokojow y, obraizy, lustro, 
fo te lo  biurka. Kraków, K rakow 
ska 35, sklep mobil. 5524
Maszyną krytą . ,S ingera“ Iud 
z pudełkiem tańszą, sprzedam. 
K raków , K icłoeka 30, dzwonek do
zorca, przecznica M ogilskiej. 
Maszyną do szycia  krytą „S in ge
ra”  i z pudełkiem tańszą sprze
dam tanio. K raków , K rótka  10, 
in. 1  (przecznica F ilipa ). 6332 
Obrazy sprzedam łan io : Kraków , 
Grodzka 15. 6449
Maszyna „S in gera ”  damska, bę
benkowa, kryta, piękna, okazy j
nie do sprzedania. K raków . Pau- 
lińska 3/4. 6823
W óz* k-autko pierwszorzędny sprze
dam. Kraików. Zw ierzyniecka 14, 
cukiernia. 6937
Łóżka żelazne i materace poleca 
Stefan Jglick i w K rakow ie. Sław
kowska 10. 69 69
Ko łdry  puchowe, jedwabne, ś li
czne (pnTa), wełn iana i dziecięce* 
sprzedam. Kraków , D ługa 28,9,
I I .  p., ofie. 6993
Krem y w każdej ilośei, sprze
dam okazyjn ie. K raków , Staro
wiślna 43/20. 7093
Futro męskie, kołnierz wydra, 
stan b. dobry, sprzedam. K ra 
ków. Słowiańska 4, Błażówna. 
„S in ge ra i( danu-ką maszynę g a 
binetową, piękną, krytą, '.sprze
dam zaraz. Kraków-Uodgórze, 
L eg  j onó w 14/8. 7100
Ubrania ładne i wytworno, jasne 
i gm  nutowe, okazja, sprzedam. 
Kraków  D ietla  93/5. 7151
WAzsk autko, sportowy, eleganc
ki. oraz sportowy z budką, sprze
dani. K raków , Krowoderska HI, 
sklep. 7139
Ubrania jasne, b. ładne, sporto
wo i czarne, dwurzędowe, elegune
nie, fn tro  seabddn., sprzedam. 
K raków . Groble 20/6. 7183
Abażury do lamp wiszących, sto
łowych i nocnych poleca Skład 
A rt y kuł ó w E ! e ki roteeb u icz n y e rt
..żur” . Kruków, Sławkowska I I ,  
telefon 220-21. 2252k

Sienniki, w orki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną ga lan te
r ię  poleca: K . Jamroż, Kraków , 
Grodzka 28. 5014k
Sypia ln ia  nowoczesna okazyjn ie 
do sprzedania. Kraków , S tarow iśl
na 44, stolarnia. 5247£
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L . W iadrow ski, K raków , F lo r iań 
ska 7, w podworcu. ,fi249k
A bażu ry; Wybw, *,Fox”  Kralców, 
Sławkowska 30, G084k
Tapczan do sprzedania. Kraków , 
Starow iślna 33/3. 7792i
Brodacza rocznego (sukę) rodowo
dową, Bed liugtonterriera  samca 
inaśei nieblctikiej, 3-letniego, Skcy- 
terriera  samca 3-lctn., szkocką ter- 
rierkę 2 -lctnią, rodowod. import, 
prcm jowaną, F oxa  szorstkowłosego 
F/s-rocznego, Rehpinczcra 5-mies., 
brązowego, w ystaw ow ego, sprzeda 
Hodowla psów „Sokół**, Kraków , 
T.raugutta 20/1. 7876z
Elsktroluz, kas? ogniotrwałą, lu
stro, k ilim y, buciki męskie 42, 
ręczniki, obrazy sprzeda Jamroż, 
K raków , Grodzka 28/30, 7903k
Rękawiczki damskie i dziecięce 
wysortowanc. w iększą ilość, bere
ty, zamki błyskawiczne, p in e tk i’ 
dziecięce, pantofle damskio sprze
da Jamroż, Kraków', Grodzka 28,30 
K u ry-karły  ..Antwerpskie broda- 
itfo**, „M iile fleu F * 3—tygodnior/e, 
o ra » ja jk a  w ylęgow e tychże ku j 
dostarcza ̂ Hodowla drobnych zw ie . 
rzą t „Sokół” , K raków , rl ’raugnt- 
ta 20/1. 7903k
Bornard 2-lotni —  piękny okaz, 
Sctter irlandT-ki 2-lctni, do «prze- 
dą iiia : Ho<iowla psów „S ok ó ł” ,
K raków , Traugutta  20/1. 7912k
KOstlUm cieruno-granatowy i ża
k iet sprzedam. Kraków , ul. Św ię
tokrzyska 6 m. 10. 7929ic
MasląCno dwuosobowe łóżko prn- 
w ie nowe sprzedam. Kroków , ul. 
Starow iślna 84 jn. 7. 7930k
Okazja —  książki: beletrystyka, 
naukowe sztuka, malarstwo, o-
prawno, broazurowane do sprze
dania. (Lexikon M eyera 16 to. 
mów.) Na prow incję w ysyła  eię 
spisy cenami. O glądać możnu 
codziennie: Kraków , SmolcńsK
21, m. 2. 7967k
Tanio sprzedam sypialn ie i różne 
rzeczy kuchenne. W iad.: Goniec
Krak., K raków , „N r . 7970k“ . 
Ftoszcz damski jedwabny, ciemno 
zielony, oraz drugi, czysta wełna, 
koloru bananowego, w olny, sprze
dam. Kraków , S tarow iślna 39/LI, 
oglądać w  godz. 3— 8 po poi. 
Landa powóz-karetę, bardzo mato 
używane, jak  nowe, nadające się 
do dworn, w zgl. jako  powóz ślub
ny, okazyjn ie sprzedam. Zgłusz.: 
K raków , Romanowicza 5/7 — u 
portiera . 8920ic
W itk u *  portję  piuszek z b in jej 
blachy, pojemności 2o kg, nada
jących  się na naftę, sm ary i tp „  
Jak rów nież u a przeróbkę do in
nych celów, sprzedam. Zgłoazenla; 
Muszyński, K raków , Iloiuanowi- 
eza 5/7, tel. 161-92. 802lk
Żelazka eloktryezne „Brubork** do
mowe i ksawleekie, na jw yższy ga* 
tuoiek. polceu D/H. Centrala Św ia
tłą, K raków , D ietla  35, tel. 167-27. 
Piśmienna m aterja ły , przybory 
biurowe, papiery kancelaryjne, ze- 
szy ty  szkolne, bibułki papieroso
we, papiery listow e j koperty 
przesyła pocztą za zaliczeniem 
firm a  Wojeńska-Olszcwski. W ar
szawa, ul. W ojciecha Górskiego 
0. m 3. 8052Ic
Kutfisnkj elektryczne. grza łk i, 
grze jn ik i w  w ielk im  w yborze po
leca D/H. Centrala Światła, K ra 
ków, D ietla  35, tei, 167-27. G345
Sprin tom  płaszcz tlamaki zim owy 
granatow y 7, zarękawkiem , fu tro 
damskie zielone, spód praw. fo^t, 
z  kapiszonem, kurtkę męską, czar
ną, zimową, jesionkę męską jasną, 
ubranie clem no-grauat. w pasy. 
ubranie jasno granatów'? w pasy, 
2 grnnatow ’0 spódniczki, 1  czarna, 
1 brąz., chodnik 3 ni X1.80 cm, pa- 
tefon 2-sprężynowy Kolum bia, bu
cik i męskie nr. 40. Krakówr, Smo
leńsk 17/7. 6360
Elsktram antorzy! Ma te r ja  ł  instala- 
^eyjny w  wdelkim wyborze poleca 
D/H. Centrala św iatła, K rakó^ , 
D ietla  35. 63C2
Fatafany edcktryczne wr nowoczc 
^nycli szafach i  wzmacniacze f i r 
mowe Te le fox  a fiu now ą  gw aran
cją , kupisz w  firm ie  „K on ta k t” , 
Kraków , Stradom 1S. 6534
F ły ty  patefo?nowe polskie, niemie
ckie. ig ły . patefony szafkowe i w a
lizkowe kupisz najkorzystn iej w  
firm ie  Kontakt, K raków , Stra- 
dom 18. 6535
Kasy kontrolne, maszyny do pisa
nia, dx> szycia, w'<agę uchylną oka
zy jn ie  sprzeda Ju liusz Hecker, 
Kraków , Lim nuowskiego 52, telef- 
141-48. 65fll
Pian ino wiedeńskie pierwszorzęd
ne; Skład Fortepianów' Heleny 
Sm olarskiej, K raków , S ław kow 
ska 4. 6589
Kupcy! Ig ła  pnlefouowa o .szafi
row ym  końcu na IW) p ły t, w' ce
nie 5 zł., w ysyła na fakturę Fma 
Konta/kt, Kraków , Stradom 18. —  
PT. Odaprzedawcom bezpłatnie 
wucór. 6610
Dantystyczn* cementy, porcelany, 
woski, wteusy sprzedaje Skład a r
tykułów  den ty.styczny eh Ire jia  
Pyrfcowra, K raków , x\sny,ka 3. 
H urtownia Kupców Polskich. K ra 
ków. Krupnicza I I .  tel. 222-88 — 
Tow ary  apożywczo-kuionialne i go 
spodarcze, m agazyn eolno-zapałeza 
ny. ul. W arszawska 3La, tel. 222-89, 
Djagazyn ogólno-tow arowy z bocz
nicą kniejową, ul. Prądnicka, lei. 
222-95. .Sjirzedaż po cenach orygi* 
uamych ty lko  Kupcom, Spółdziel
niom, drogerjom , perfumerjom , 
aptekom. Dział t : Tow ary  spożyw
cze, korzene nam iastki, herbaty i 
kaw y nam iastki’, kostki bu ljonowe 
i p rzypraw y do znp, zupy różnych 
smaków, galaretk i, budynie, k i' 
sicie, babki, soki, przypraw y do 
wódek, ole jk i do ciast i I. p. 
l>zial I I :  Tow ary gospodarcze, my. 
dla namiastki, proszki do prania 
i szorowaniu, pasta do butów 
przypraw y dó podłóg, barwniki, 
u ltramaryna, muchołapki, hunpy 
karbidowe, szczotki i m iotły  wszeb 
kego .rodzaju. Irzcjjnezki. Dział 
1X1: Kosm etyka wszelkiego ro
dzaju, perfumy, wody, pudry', w a 
zeliny itp. Cenniki wysyłam y n » 
każde życzenie. 7037
K.ooiał parowy sto jący , pow. 8 m*, 
7 atm., 1832 rok budowy, poleca 
„K apem oto r ‘% W arsaawa, Czac
kiego 0. 8026K
W fósfan* fliaGci braźne na sita 
sprzedam. Na że/lnnic za liczeń i era 
wzory. Olenhińhki. Lwów. K azi
m ierzów s k ;i 33 13. 7S39l;
Do sjir/cdauia ma szyn ;t dn s/.v<:ia 
nożna, c/.óicnkown: Kraków. F lo
riańska 3, ui. 6. 7998*

Za  spokój duszy ś. p.

TADEUSZA PUCHAJDY
zm arłego 8 czerwca 1943 r..

odbędzie się 
NABO ŻEŃSTW O  ŻAŁO B N E
w  sobotę 31 lipca 1043 r. 
w  kościele w  H  od o w ie, po
w iat iiiec liów , “  o czem 

zawiadam ia
Żana.

S T A N  I S Ł A W

S Z C Z U R O W S K I
urzędnik Zarządu M lsjek.
pvzcżj*wszy la t o3, opatrzo
ny św . Sakramentami, zmarł 

dn ia 28. VIT* 1943 r. 
W yprow adzen ie zwł-ok *  
ICapliey na Cmentarzu R a
kowickim  nastąpi w  ponie
działek dnia 2. V I I I .  br. 
o godz. 5 po poł.. na który- 
io  smutny obrzęd za-praaza- 
ja  stimskani:

Żona i Synowa,
NABO ŻEŃSTW O  ŻAŁO B N E
odbędzie się we wtorett.
3. V I I I .  br. o godz. 7 runo 
w kościele OO. Kapucynów.

P O O Z IĘ K O W A N IE .

W szystkim  Krew nym  i Zna
jom ym . k tórzy  w zię li udział 
w  pogrzeb ie i  okazali nam 
współczucie z powodu 
śm ierci nieodżałowanej Zo

ny i M atk i ś. p.

Walerji z Kuców
Hymczakowej

. składamy ta drog«*i najser
deczniejsze „B óg  zap łać!”

Mąż, t lz ls c l, Rotfzlna,

P O D Z IĘ K O W A N IE ,

W szystkim  Krewnym , i 
Znajom ym , k tórzy  nieśli 
nam pomoc i słowu otuchy 
w  eziH-sic choroby i śm ier
ci. oraz w zięli udział w 
pogrzebie drog iego męzn. 

ojca i teścia ś- P.

Józefa  
Hans Halińtklego
:i. w  szczególności X X . 
M isjonarzom  z N ow ej W si 
i '30. Z inartwychwslań- 
cojn, składamy tą drogą 
serdeczne ,.Bóg zap łać!”  
żona x Synam I Synową.

—

Paprykowa zaprawa do w ęd lj^  
ezczególn łe do metki i zwykł®' 
m ięsnej kiełbasy, nadająca się 
wm eż do zup i sosów, zam iast Paj  
])ryk i. w  pudelkach po 2 kg, 
życzenie za z.aliezeniem poczt®' 
we.TU. dostarczam y: Shiżewftkf
Składnica K o lon ja lna  T. Gało/iw 
ska, Warszawui, skr. pocat, 1099. 
Firm a „Sp rzęt R yback i”  pol®c® 
w w ielk im  w yborze muszki ? m 
pstrągi i łososie. W ędziska aIo.10' 
ne. Kom plety żyłek i haczyków* 
S ieci i  płótnu rybackie. Wnrsza' 
wa. Smolna 18. 798°>
Hurtownia n iaterjałów  piśiuicń' 
nych i p rzy  borów szkolnych. Wy" 
sy lka  na prow incję za zaliczeńicl®' 
Ablcw sk i, L o e ffle r  i  S-ka, War92J‘ 
wn, P lac Napx)leona 5/4, tcL  23d-6? 
Sprseilam lampę kryształową 5’ C10 
żarówkową, serw ant kę antyez/1-! 
W iad .: Kraiców, Szewska 15, skleP 
M agisl ręczny wiedeński do żubr®' 
uia, sprzećLam, Okazja. W arsza^*- 
Żelazna 08-15, Figui-ski. 800<ft 
La lk i, uaguski, m urzynki, glów^L 
im itac ja  celuloidu, nie palne, 
ni o. H urt W arszawa, Tw arda łpj 
firm a  Rangicw iez. 800of
W ytw órn ia  Toreb p a p ie row y^ ' 
Sprzedaż papieru i szpagatu 
Pogorzelska . W arszawa, Przceb®^ 
dnia 3, m. 4. tel. 304-09, w  P°' 
dwórzu, prawa o ficyna  I I  piS^rJv 
Prow inc ja  za zaliczeniem . 800“*  
Muchołapki po cenach hurtowi®" 
w ysy ła  na p row inc ję  za fcallu^®' 
niem? W arszawa, (Jrauiczna 32 
W arci uk. 8010*
Pasta do obuwia czarna 18 zł. 
na kompozycji terpentynowej. 
prawą do podłóg w kolorze bJJ, 
łym . orzech jasny, orzech oiemń*' 
niaboii. Sprzedaż w błaszanka® 
11 kg. i paczkach 23 kg. K iloa;ra2  
11,20 zł. Bazar, W arszawa, F r*L 
cbodnln. 7. P row inc ja  za zalic»® 
niem. 8012*
Ubrania na wysokiego sp rzeda j1 
Zgłoszeniu: Gouiec K rak., K rak1’’ 
„N r . 3842” .
Siatkę tennisową oraz do s ia tk u j 
k i «prz€Hlam. W iadom ość: Goń** 
Krak., Kruków, „N r . 3847” . 
Piękny żakiecik him alaja, ^0lg. 
cy tryn ow y, srebrną męską J)a? Ł  
rośnie? sprzedam: Kraków,
I31b. ^
Ubrania w izytow e na wysoki0̂  
spi*zodam: K raków -Podgórze,
Parkow a 1/12. od godz. 18. 39 /, 
Platon pojedynczy, nośność * , 
tonny. wóz chłopski sprzeuH1®! 
K raków . Zabłocle, ul. Dekert® .6‘. 
U brani* czarne, jasne, płacze?: 3 
sionkę na w ysokiego, stan Pkefł0; 
szorzędny, sprzedam o k a a y A j  
Kraków , Skawińska-łtoczna 1‘ cj 
IV  piętro. '  y*L,
Sprisdam  przyc-zepkę r0WCl'rty. 
może służyć jako wózok reęz)1- 
W iadom ość: K raków , Btorowi* qrt 
36-17.
Patefon okazyjn ie do *przed/ł,^( 
z płytam i. W iadom ości 
W ie licka  5. m. 2.

^ • C a iw la r n le l^ C ł ł l e l f c r E jJ * ^

Cuklornla Kazimiera Danek I 
Spółka z ogr. odpow K rak *w 
Karmelicka tS, tel 155 40 
K aw iarn ia  „P a n i" . Kraków. ,„i«
Jana 11. telef. 202-S2. Cod7.U"^0. 
D iro lz in ie  iB.iill muzyka rozr.- 
wii. W 4mdy i soboty: Pi0*e |^i 
T;ik/m w nicdzieie przed pob1 
i po pidudniu: piosenki. Sul-1 
kuchuia domowa wyborowe tru



„GONIEC KRAKOWSKI" Kr. 177. Kfcdzuda, 1 Kierem 1943.

r^PrcdZ Ł
p ra g fe a ,  i s z u o t e ą !

ij Silrtf forci* osłabia bielizny. Jak naleły 
posłfpować j bielizną w tposób .właściwy 
poutzy na* ,;AftC prania". Broszurko ra rfu- 
i y nom cennymi i będącymi na czasie wska- 
jówkcmi. Przeczyło! ją uwetnio i postępu} 

w •dług jej rod.

• . , / Ć i ż u l o  w dz ięczn o !

O D R A Z Y
sprzedaż —  kupno — ocena.

H. GRZYBO W SK A  
KRAKÓW , Zwierzyniecka 14.

P A I E F P N
tfwuHprężyiio.wy. pierwszorzędny,

i eń. »0 płyt. iprzedaiM.
Goniec Krak., Kraków. ,.Nr. 706M"

„siNfifRA1 maszimę
* r j i »  sprzedam.

Kraków*, ul. Starow iślna K r. 12/3.

Dochodząca
do gotowania przyjmej zaraz. 

Kraków, Długa 55/9, li  p., afic.

SPRZEDAM  T AN IO

Z Ł O T A  M t A N i O U Ę t f
Kraków, Miodowa 9/14. 7170

Sprzodjmy

M a s  r y n ę  d o  l ic z e n ia
Tracił" elektryczna.

Łask. zgłoszenia poil „1 UJ' 
Biura Ogloezoń.Krajna. Kraków  

Adolf Hitlor-Pintz 49.

K U P IĘ  PSA  SET TERA
irjaudzkiego lub' wilczura do 6-ciu 

m ifw icey, czystej rasy. 
fczybkio .-'gtoszenia: Goniec Krak., 

K raków , „N r . 717a

PRZYJM Ę N A  PR O W INCJĘ

SPOLNIKA
lub s p ó l n i e i k ę  z gojpw-ką ponad 
SO.OUO zł. do korzys&Tćgo iutorc.śii; 
przez W łailzc zatw ierdzonego, —  

Mieszkianie jest zapewnione. 
O ferty : Goniec. K rak.. Kraków ,

„Mir 7079“ .
%-   — ,, ■ —

KSIĄ2 KI kupujemy
Płacim y dobre ceny.

a n t y k w a r j  a t  s. a  d  a  m
K raków , ul. Szpitalna 16.

Zawiadamiam, żo 

Pracownia rymarska 
Franciszka Bochenka

została przeniesiona. Kraków , 
Basztowa IG. na ul. Lubicz 20.

Poezukuję nadychrfiiafct 
P A N IE N K I  DO D Z IE C K A

Zgłoszenia: Ctoniee Krdk., K raków  
„N r . 7180' .

P A T i-F D N  E LE K T R Y U ZM *
wraz: - ńagrywJBłbm p i}-! ,  O s ta tn i 
wyna'jiiizok angielski —  okazyjni, 

sprzeda
nCefitrokom is' . K raków . Grodzka 3

C H Ł O P C A
do nauki szewskiej przyjmie zaraz 

Gondek A-n.eri
K raków , ul. K arm elicka  Nr. 21.

K o z i c  w ł O s l e
dluigoafi ńhjnińien 7 cm, kupujemy, 
dobrze pladimy. — Pódgól te, 
PaikoWa 1, S zczo tkam i! HGD.

1 3 2 -0 4
PIA S E K  -  SP0ŁA  —  2W IR

dostawa natychm iastowa 

C Z E S Ł A W  K I D Z I U N  
Kraków, Barska 37a.

Matrymonialne
Odważna porady matryui., wska
zaniu. Szczęśliwo kojarzenie. Psy- 
cho-anaUzy cnaruateru, ukryto 
zdolności, wady, nałogi, przes.itosć 
* Przyszłość, ustala na podstawia 
Tfóby pisma i dat urodzenia. Od
powiedzi za zaliczeniem poczt.o- 
Tein. Psyeliografolog mistrz Ma- 
wott. Kraków, Skrytko poczt. 474. 
Kawaler, lat iG, ładny, spokojny, 
hol"' •, bez nnbigów, na staioj po
jadzie, własne mieszkanie, pozna 
b“ łił. ludną, zgrabhą, nannę, bez 
Pfflkaztości do lat 35 Zgl. z foto- 
CTafjh i krótkim życiorysem do 
oGonbfl Krak-.“ jmd Nr. Tina. 
Panna in.toligentna, niebrzydka 
zdrową, zgrabna, rozumna, doiua- 
loi-k-a, pracowita, zaradną gospo- 
"W, nŁ posadzie, z braku czasu 
w  prugmie . poznać panu.
W posagu prawy char ikter, gorące 

.fratem biedna, ale nie za- 
wdodę i_g[.: B iuro Ogłoszeń Kraj- 
ń*> KrakĄw, Adolf Hltler-Platz  

„J-artkl". 8000k
3 ? ? Wa ta® 38 imte’i»m tim , MSy- 

■oąna, np.terjałnie n[eenle$Ła, 
B -  adi i w łos mieezlkaaie w  
r-Ta3c< « i'-. Pom a Bana na *y ż -  

Swowd*®!*, przystojnego. 
•MnieBoUrałcgo 4 Krukom ie. Oel
™ tiym oiija ln y , Powążne zgłoszę- 

. m o ż l  i w i o  •/. f o t o g r a f i i '  d o  
w u «; i  Kr., K ruków . „N r . 6JIXi‘*.

Blondyn, lą t 34, wsrofit 164) cm,
przystojny, .Jrtfl£ń.raluy. spokojnego 
usposobienia, stateczny, bez nało
gów, m dterja ln ic niezależny, p rag 
nie tą droga nawiązać korespon
dencję yr celu m at rym . z panna 
przysto jną  i ładno, przynajm niej. 
średYfio wykaz ba łdoiią, kulturalną, 
idealistką., z dobrej rodziny,..r/.ym.- 
katól., nie najnowszych, zasad. Ico- 
chającą.J szanującą rodziców, bez 
przeszłości, gospodarną w artościo
w a  duchowo i m oraln ie, średniego 
wzrostu, 24— 28 Jat. K w es lja  upo
sażenia w praw dzie nieobojętna, Je- 
dnak n ic istotna. D yskrecja  zapew
niona. ZffL  poważne tylko-*/ fo.togr. 
Goniec K rak., K raków , „N r  7800k- 
Poznani kupca 45 do 50 lat. posia
dającego interes, na jchętn iej /.n- 
•wieidZfionego. który przeszedł du io  
cierpień i przykrości, a jednak 
pragnąłby jeszeże stw orzyć sobie 
ę;che szczęście rodzinne z osobą 
szlachetną, inteligentną, sym paty
czną. zdrową, czystą, wzorową, go
spodynią, uzdolnioną i zam iłowaną 
w  handlu, lecz ’biedną. Cel. mat rym. 
Zgłoszenia z pełnym  adresem do 
Biura Ogrłotszćń K ra jna . K raków , 
A d o lf H jtler-pliatz 46. pod .,991’ *. 
Poszukuję towarzyszk i życia <>• 
'Szlachetnej diwzy, dobrego cha-*' 
rafetern. niezależnej, zamożnej 
wdowy, nawet z <lzicc*feićm. lun 
.starszej panny do la t 42, któraby 
przez m ałżeństwo raogła dopomóc 
za  co uzyska szlachetną, m iłość t 
dozgonną wdzięczność. Jestem 
wdowcem, lal. 42, bezdzietny, przy
stojny, HzIacbetne#o eliarnkteru, 
dnfergiczuy, w ^ o k i  ńizatym by ły  
prapowńik państwowy-, zdolny ’ do 
handlu, /a.wód obecny ogfo"d3i,ie- 
two, pasiadara nieruchomość, 
pr/ez wypadki m uterja ln ie zuT- 
szezony. Z gk ; B iuro Ogłoszeń K ra j. 
na. Kraków . A do lf H it.Ier-PIaiz 
46, pod „J , K .“  S002k
Panna la t 29 ibiebrzydilca n ie cal-, 
kiftm biedna nawiąże korespoin- 
dęnioję w  celu matr. z  paaiem o 
dobrym  eh nr akt erze. Zd e erdo.wa - 
n i niciunoTiimo-we yglosz.: Biuro. 
ogł. Kraików, Sieama 12 pod ,Sa- 
nuu eńka**. G987

ln-t 94. przystojny, zrów- 
noważońy, wpo.kojuy charakter, bez 
nałogów, po&na ]iaunę lub wdówkę 
szczupłej budowy, do lat 30. N ic- 
anonimowe zgłoszen ia: Goniec
Krak ., Kraików ..Na*. 7356“ .
Wdawa, brunetka, inteligentna, 
własno m ieszkanie, po 90-ee, po
zna pana ty  eh saanyeh zalet, bez 
nalotów , do lo t 40, w ysokiego 
wzrostu, ceł mat rym. Zgłoszeń ra 
nieanonimowe; Goniec Krak., 
K raków , „N r . 2669“ . 
Trzydziestedwulotni, na po waż nem 
stanowisku w Krakow ie, pozna 
dęu: dowauą, niezfll„żu.i. bardzo 

ładna i Egrobn.i, be- izrzeazlości 
 ̂ Krra’ -0 'va lub okolicy, paniu 

Col nuatrym. Zgloszeuia z Toto/ 
k-rafią do Gońca Krak. Kraków . 
„\ r .  2BG2“ .
Blondynka, lal 23. l.wina. in te li
gentno, gospodarna, lecz biedna, 
pozna panu, tlo ła t 35. iv celu 
latryzn. _ Ogłoszenia nieanonimo- 

>yo: Goniec K rak.. K raków . „N r. 
27Q6‘ *
Diomnooka, ciemnowłosa, mioda 
■/-g-alnia. m ila. intęlierojiłna, do
brego charakteru, lecz zupełnie 
biedna panna., szuka w artościo
wego, szlachetnego pana, |nł  
40. w  celu rnatrj ni. S.gioszenia 
m eanonmiowe •/, fo to g ra fia  zirro- 
-ną Goniec K rab., K raków , „N r. 
2707 .
Poznam pannę, lub wdowę, do 
Jar- 42, obetnie krawcowa, -z w-ła- 
«n ym  mieszkaniem. W dowiec, la t 
46, sym patyczny, wesoły, do ln y  
fachowiee, pracuje. Zgłoszenia 
proszę Kie Kiwać: Goniec Krak.
K raków , „ N r  2730“ ,
2 szatynki, Lucymka i Haliujcn, 
miłeni pre-zencji, wiek 23, z włn- 
snem i mieszk n n i am i, krawcó wk J, 
x pawodu braku czasu, piTigua 
poznać w  ceiu m atrym .. 2 pa- 
ńow, do lat, 90, o -dobrycli cha- 
rktea-ąch i wesołych, lecz ly iko  
poważnie myśląeyeb. L is ty  // fo
togra fiam i, za  zw rot ręezyrnv 
słowem honoru, kierować: Gonice 
Kraik.. K raków , „N r , 2737“  
Poznaniak: la t 22. chw ilow o ' bie- 
dny, pozna odpowiednia pannę, 
cel m atrym . Zgłoszenia: Goniec
K ra t., K raków . „ N r  2705“
P m  n, „ łow iąc , la t 64, SZuka 
"Zezerej p rzy jaźn i wdówki, du 
la t .>8, p; awego ebanakteru, kf(5- 
rnby chciała poznać dla wsnól- 
nt go, cichego ogniska domowego. 
Gei matrym. Zgłeszenia z fo to 
g ra fia  zwrotna: Goniec Krak.,
K raków , ,,Nr. 278ii-
Ponioważ na brukst kraj-owstim  
me mam znajcwuości, ta droga 
sza: io iow arzystna  do la t 40, 
w y  zo ze wykształcenie, kuJtura.- 
aiyń- ,i toIry  po tra fiłb y  rozjaśnia 
cnoc trochę szarzyzno dzisiejsze- 
go  zye ią  .mtedigentnej pannic, 
cel matrym. Goniec K rak  K ra- 
ki w, „N r . 2786“ .
ifawalor z prow incji, liez ualo- 
gow , nie biedny, pozna P a ła  
matrym., uczciwa, preystojną, 
eziust średni, narkoezo, zawód 

Puzijdany. Zgioszonia ■/, fo togra- 
n ą  tza zwrotem ) do Gońca Krak., 
Kraków . „N r . 2S22 P “
KJawaler, po 30-ee, iirzędnrt, :/.a- 
m iejseowy. poślubi panuę, nrzy- 
b to jm , ładn ie zbudowana, /' do
brego domu, majatak -obojętny.

N r  “ 82S° P ''0l5cn K ra k ' K” '''1' " 1'’ ' 
Urzędnik banku, lat 26, wzrost, 
XiU, wyzszo studia rozpoczęto, 
szuka zony, njiodej, przyst.oine'i l 
bogatej, celem rozpoczęcia nowe
go życia. Pośrednictwo roiizinT 
m ile w idziane Propozycje z fo‘- 
u ig ra fig  k ierować do Gońca K rak 
K rakow . „N r . 2831".
Kawaler, lat. 33. przystojny, bez 
nalogow  ' rzem ieślnik. posiiu a 
własno ił-rze<JiSiębiorstwo i inic-
s/.kmiic w  17raknwio. oźenl sie .
panna 20 do 28 Int., przystojna, 
miru. średniej tuszy, beż prze- 
isądosei, przedsiębiorczą, naiebęt- 
m ej ze sfery  kupiccsiei. Z "io - 
szema z fo togra fia  <|d Gońęa,
Krak.. K raków . „N r . 28311".
Blondynka, iat 32, fiannaTspukM.i- 
nego, dobrego charakteru, skrom
nych i realny eii ivyn) ">„ń, szuka 
trw a łego szczęście, opartego ua 
■wzajemnym -zrozumieniu i sza
cunku Panow ie ao la t 40, po
ważnych zam iarów, zechoą złożyć 
o fe r ty  do Gońoa K rak ., K raków , 
„N r . 2845“ .

o -u in la , nu m aturze gim n , na do. 
brej pojadzie w  K rak  „w ic. zgrab
na, poślubi pana kulturalnego, j> 
dobrym i-liarukterze. do lat -15. 
Zgłoszenia: Gouiee Kraku, Kra-
ków . „N r . 21)03".

Rnine
Pęleryny, płaszcze gumowe, zanikł 
błyskawiczne, teczki uaprnwiaoi-aa 
wstawia zatrzaski i zamki błyska
wiczne ZaAłaó Szewsfci, K raków . 
Szpitalna 30J22. 5278
W  24-cN goóziuaeli napraw ia pre
cyzy jn ie  wiecz-ne pióra, ołówki 
„P e lik a n 14 i inne: Skład papiery 
J. Barnyczowa. K raków , Kraków - 
Kku 38, tel. 212-04. 54b5
Maszytjiy biurowe czyści yruutów- 
nie, przerabia, odnawia specja li
sta Życbowiez. Kraków, F e lic ja 
nek. 21. 5802,.
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, m alarstwo zagraniczne, pol
skie —  przynieść ób fachowej bez
płatnej oceny; K raków , Łobzowska 
6, §a)on Obrazów. 5908
Patefony, płyty, ig ły , naprawy; 
Sklep, P lac Dominikańeki 2, (róg 
S tolarsk iej), K raków . GI08
Grafolog i ni poradzi na jjep icj każ
demu. P rzy jd ź , jeś li masz jakieś 
kłopoty: K raków , D ietla  73Ć11,
węjśeic z  u licy  św, SebiDBtjano 27. 
Przyjmę dw oje  dzieci z utrzyma
niem na, letnisko, opieka zapew- 
nioua. lłahka-Zdrój, M. Gay, ul. 
Polna. 6405
bobrzo poradzi w  każdej sprawie 
chiromantka, K raków , Krakowska 
39/43, po południu, w yjąw szy 
ozwfi r t k i , ni edz i cl o. 6476*
Koszulo męskie z powierzonych 
m atćrjałów  wykonuje pracownia 
A lic ją , K raków . Długa 27. 6533
Grafologini poradzi \rc wszyst/ieh 
sprawach żyoiow^yeh: — Kroków , 
Daj w ór 2(5/15, 1J. p. 6699
Specjalisto trw ałej ondulacji. Gu
staw. wyuczony w  W iedniu , gwa
rancja p łyn y  zagraniczne. Ja
sia**, K rak  u w-Pod górze. L im a
nowskiego 16. 6706
Reperacja zegarków budzików oraz 
zegarów  śdicntiych uskutecznia 
firm a  Gajewski, K raków , ul. Sta
row iślna 26. 6756
Jan Szypulski z Krakow a. K to 
kolw iek w ic o jego  Jidresie, lub 
losie, proszony jest o pow iado
mi cnie jego  siostry Anieli- K ra 
ków, W rocławska 11 0. 68M?
Kostjumy i  p łaszczę wykonuje 
Cholewka, Kraków . Sławkowska 30 
„Ezpross" Rcleny Jabłońskiej, 
K raków , D ługa 31, podnosi oczka 
w pończochach szybko, eolidnio i 
bardzo ładnie, pilno na pocze
kaniu . 6933k
żyletki ostrzy fabryczn ie pod gwa. 
rancją każdą ilość: Mechaniczna 
S zlifie ru ia , Kraków , Starow iślna 68 
Profesor W różbitów  M oryc, zna
ny v, roku 1932 z Gdańsko, który 
szczycił się swoim talentem ja 
snowidzenia, powrócił i obecnie 
osied lił sio wo T/wowie i nadal 
rozpoczął sw oją  pracę. Podać oa- 
tę urodzenia, pytania i wolno 
datki na odpowiedź. Adresować: 
Ł . M.. Lw ów  1. pófltc-rcstnnte. 
fiwiatowej sław y Jasuowtdz-Psy* 
eliogra fo log  Pro  i. Nauk Tajem nej 
W iedzy rozw iązu je każdemu fak ty  
życiu. Przepowiada, przeszłość, tc- 
ruźuiejszość, przyszłość, sprawy 
handlowe, rodzinne, m iłosne, i os za- 
g in iónycb. Podać datę urodzenia i 
pytan ia. Adresować: ,Jm presnrio ‘\ 
Warszaw*a 0  1. skrzynka poez. -322 
Wszechświatowej sławy Jasoowid*/,. 
iwsychografolog Litrandi, obdarzo
ny ilnrem jasnowidzeniu, przepo- 
wiod.a n ieom yln ie przyszłość i prze
szłość, określa charakter, mówi o 
osobach zaginionych, oraz da je 
możność zdobycia miłości pożąda
nej osoby. Podać datę urodzenia, 
przesłać 20 zł. u a odpowiedź: F. 
Źytko-Lurandi, W arszaw a C 1. 
skrytka pocztową 065..
Prałby, podania w sprawach kar-* 
nyeli B iuro Kraków , Grodzka 60, 
m, 8, JI p. 7745k
Portrety ręcznie malowane paste- 
l,*l 150 zł. P rzysłać fotograf,ię. K o
ber to, uczeń M atejki, Krosno —  
A do lf-H itle r-P la lz  12. GG20k
Nowoczosna S z lif icimia nożowni. 
cza wykonuje wszelki© roboty. — 
Specjalność narzędzia ch irurgicz
ne i fryz jersk ie , oraz naprawji za
palniczek, Kraków , Starow iślna 33, 
Ty liń sk i. 6892k
Przeprowadzki, przewóz fortep ia 
nów oraz wszelkich towarów  w y 
konuje solidnie i fachowo K az i
m ierz Paw lik , K raków . Sławkow
ska 11, m. 11. 7122k
Niszczy doszczętnie: pluskwy,
pchły, mole karakony, mrówki, 
mszyco, wołka zbożowego ,szczujry. 
myszy. Porad bezintereaownio u- 
dzieła Zakład do w alk i z robac
twem i szkodnikami. K raków  — 
Szewska 2ln. 7283k
Akcje, lis ty  zastawne, ziemskie, 
m iejskie, pix>wincjonaJnc i inne 
papiery procentowe, kupony ku
puję —  sprzedaję Dom Bankowy 
W olański i Ska, W arszawa, N ow y 
^>viat 19. 7693 ic
Szczury tęp i masowo Zakład do 
w a lk i z robactwem  i szkodnikami. 
Kraików, Szewska 24. 787tk
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym  gazom, 
nic uszkadzając tkanin, mebli. Sku. 
tek gwarantowany. Zakład K ig je -  
ny. K raków , Szewska 24. 78?5k
Pasy przepuklinowe bardzo skute
czne, wykonuj© specjalista Roman 
F ijak , K raków , Starow iślną 57. 
Szczurowski, zaprzysiężony b ieg ły , 
otw iera  ka^y paneerne, prowadzi 
pracownię mechaniczno-ślusarską, 
Krnków-Bodgórze. Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. . 4699
PrzopukHnowo pasy, bandaże dla 
dzieci i dorosłych w ykonuje B. 
Bogdanowicz, K raków , Grodzka 2, 
Urzęrizcmo w iatrakowe do wytwa- 
raania prądu elektr. do oświćtlenta 
domów, gospodarstw projektu je l 
dostarcza B iuro Techniczne, K ru
ków, F lorjańska 20. 5067v
Salon mód M arji Człapińskiej —  
J*lae W .  Św iętych 11, obok apte
k i —  wykonu je w szelkie przeróbki 
gustownie. 5089
Patefony, rowery, maszyny, apa
raty napr awi a Żaki ad mechanicz
ny. -Kraków. Szlak 14. 5112
Fortepian wypożyczę; Zgłosz.: Go
niec K rak ., K raków . ..Nr. 5422“ . 
Plany kopiu je szybko Elektryczną 
Kopjow u ia . K raków , S tarow iślna 12 
Pluskwy oraz, wszelkie robactwo 
w raz z zarodkami tepi radykalnie 
gaz „B P " ,  oraz odazezurzanie prze
prowadza dezynfe^eja  ,,Azot“ . —  
Kraków . D ietla  19/7, telef. 217-48, 
Tarnów , W ałow a 3. 6331
Zegarki, zegary, oraz budziki re
peruje solidnie firm a Gajewski, 
K raków , ul. Starow iślna 26. 6334
BI ustni ki przy jm u je do szycia 
z powierzouyeb m aterjałów , p ier
wszorzędny fason i wykon auie: 
itraków , D ietla  45, m. 11, 653U
Kostjumy, płaszcze wykonuje so- 
! U nie fin n ą  Gniadek, Kruków . 
Smoleńsk 17. 6623

F n sw oz im y  towary, w©gle, .wyłoiło- 
w aliła,wagonów ,przeprowadzki m ię
dzym iastowe solidnie, tauio. Zgb: 
Kraków . M ogilska 49/7, tel. 217-49 
W arsztat slp larski, który wykonu
je  stale róźńe prac-e &t.oIar»ki© i 
reperacje, zgłosi >:ię: K raków , 
iNilrmbfrrgiSitr. 65, w adtminis-traeji 
U -Łuzarett. SliBJk
Fllatdlistc znaczków polskibh. 
posziiikuję celem obopólnej w y
m iany, —  Wiadomość :L Goniec 
Krak-. K raków . ,.Nr. 514o“ . 
Maszynowe podnoszenie ©czok, — 
Ays-ta,wianie stóp, artystyezue cero
wanie, przeróbka kraw atów  w yko
nuje F-ma ,,Astra“  Ludw ik i Prze- 
p iórow ej. K raków , ul. Starow iślną 
22, wejście z  D ietla  78. — Szybko, 
solidnie, łanio. 6620
Małżeństwo odda za jjw oje dw u
miesięcznego, ładnego. zdr©weg°> 
chłopczyka. Zg łos i.: 'Gonice, Krak.. 
K raków , „N r . 7099*1.
Marta Filipczak Masłowska, gra 
fo log  i ni, p rzy jm u je w czwmrtki i 
p iątki od g. ,11—6 wieczór. K ra 
ków*. Krpwoderska 5/i. 73.15
Likwidacja. Firma. Miłym Tu rb i
nowy w Krzeis ławicach, zna cho
dź i s ię iv  Hk.widuej-i puzatem pro
szę wszystkich W ierzyc ie li mnie. 
■wszystkie <ling i najdal-oj do dnia 
15 sierpaiia 1943 uadcusłąć. w prze
c iw nym  bowiem razie po term i
n ie Tym nic będą uwzględnione. 
Lik.wi<r«Lor: l ’ . Śemaiko-w^ki. K ra 
ków*, Skrzynka pocztowa Nr. 96. 
Podania, tłumaczem a, perle  kt uie- 
m ieeki: Kraków^. Szewska 24. 
Plany koidnje, wyikreśJa. fotokopje 
dokumentów, rysunków : Zakład
Riiw )w nictw a ^kchaiiczinęgo, Kra
ków. Szewska 24. 7995k
Stwierdzanym jes t naulkowo. iż 
uątiiira oibdarza zdolnościami in- 
tu ieyjiio-mediju Inym i pr/.cwaiu ie
tyllko kobiety jako  jedmoistki bar
dzie j w rażliw e od mężczyzn. T a 
ką  potęgę wyczu/cia po*Lad.*i zna
na /, przed w ojny p^yeho-grafo- 
logm i M ar ją  K w arc  i u ska. Opra
cowuj© horoskopy na i>rzys«lość, 
m'ówi o O'sobaeh zągiuiornych. 
Przestać <latę urodizehia, charak- 
tęi* pisma, oraz 'z.apytamia, Cięż- 
ko.wieo k/Taruowa, D ystryk t K ro 
ków. SOOftk
Adwokat Ru dolf R.uciką, przed 
w oju  a. w  Grudziądziu z-gilosić « ię  
7na do p. Z iiTflier. WiiłboluLS-taK 
P.pst ZiPko, Kre ia  Biraba-unt 
i Mrą:rt}ie.g ad ). 8005k
Warszawski ik ou trol e r łut inorz ą- 
do-wy poszukuj© zastępstw a na 
włammy rachunek. lna^owycJi w y 
robów  ehnłaifpniezyeh. przyjm ie 
iane proijiozycj-e. W arszaw  u 4, 
S talowa 1-27, Koa-saiko-wftki. 
Roiwody zgo<ltuc, uiiezgodoe. po- 
•ru-dy dyplom , prawiniik, obrońca 
konsy&t. Różyck i. W a r^n w a , 
W spólna 49/4  ̂ StUUk
Chłopczyka o niezupełnie jasnycii 
włoskach, ładnego, zdrowego i zdro
wych rodziców  w w ieku IV* do 2 
lat —  weźm ie za swoje bezdzie
tne małżeństwo. Szybkie i zdecy
dowane zgłosz. do Gońca. Krak., 
K raków , „Na*. 7193“ .
Zakład K raw ieck i. Podgórze-Kra- 
ków. Czarnecki ego 8, sklep fron ty 
l^zyjinU j©  roboty damskie, męskie, 
przerabia  fu tra  i  modernizuje wszel
ką garderobę, wykonanie solidne 
i punktualne, 7260
Kto w ypożyczy pianiuo za do
brem. ’ laiesięeznem w ynagrodze
niem 7 Zgłoszenia: K raków , tek
229-28, godz. 10— 14. (dni powszen- 
uie) 'W itold. 73X6
Do w ydzierlaw len ia  3V* mo-rga 
gruntu i doni m ieszkalny i zabu
dowania gospodarce© Zgłoszenia: 
Gonie© Krak ., K raków , „N r . 3121“  
Dontyetyczny zakład w  Krakow fe 
Jub na p row in c ji wezmę w  dzier
żawę, Zgłoszenia: Goni-će Krak., 
K raków , ,.Xr, 3161“ .
Obiadów domowych w okałiey at. 
P icraekiego. Jabłonowskich. K ru 
pniczej. początek K arm elick iej, 
poszukuję —  Zgłoszenia: Goniec 
Kruk., K raków , „N r . 3163“ .
Panią Engen ję Moczulską, zaruęz- 
uą Dauek, proszę o podani© swego 
adresu: K aro l lyroiso, K raków ,
ul. FJorjańska 5/14. 32lo
Piaczfcie gumow*e wykonu je Za- 
/Gad R y iow n iezy  Józef Marezyk, 
K raków , św. Tomasza 24. 328U
Przyjmują wszelkie reperacje ma
szyn, urządzeń fabryeznych, oraz 
naprawa motorów* ropmycli i  ben
zynowych dla roln ików . W arsztat 
mechaniczny, Kraków , Skutecz
na 4 3438
1D.OOO zł. kapitał — oczekuję pro
pozycji. O ferty : Goniec Krak.,
K raków . „N r . 3561“ ,
D zloriaw y folwarku poszukuje 
b y ły  w łaściciel majątku. Czynsz 
d zierżaw ny ewcut zgóry , do umó
w ien ia. M ogę dać wszelkie gw a
rancje. Zgłoszeni*: Goniec Krak., 
KrnKów . „N r . 3603P“ . 
B ia liin iarka  ezyję wszelką b ie li
znę, reperuje, przerabia, przycho
dzi do domu. Zgłoszenia: Kraków , 
K azim ierzą  Wiekk , 113/1, Ostafin. 
F ryz jerzy , elicąey otrzym ywać nie
zawodny płyn do trw ałej, podadzą 
adresy: Goniec, Krak.. K raków ,
„N r , 3756“ .
Paleryny, płaszcze guuiowe pod
klejam  naprawiam : Kr&ków*, św. 
Sebustjana 4/2. 3819
Przechowam  pianino, fortepian. 
Zgłoszenia: Gonice K rak  , K raków , 
„N r . 4050“ . r
Za długi męża Kazim ierza  Łysaka 
(składnik w ęg la ) nic odpowiadam.
Żona Mar ja  Łysa  sowa. 4099

Zguby — kradzież*

Zgubiono Kcnnkartę Nr. 1/143893 
na nazw‘i&ko Spytek Mar ja. K a r 
tę Pracy, oraz inne dokumenty 
w raz 7, torebką Krązown 9, V I I .  
19*43. łaskawy znalazcą proszony 
jes t o zwrot- dokumentów pou 
adres: M ar ja  Spytek, Kraka  u,
A d o lf H itler-P ln lz  24/8, I I .  p., 
o ficyny, 6729
Zgubiono dnia 24. V I I .  1943 na© 
Wiisłą na p laży naprzeciw  W awe- 
j-u torebkę brązową. Kcnnkartę, 
leg itym ację  urzędniczą z Urzędu 
P racy  i K arlę  Pracy u a nazw i
sko Janina Seh illing. zain. K ra 
ków. ul, św. Agn ieszki 7/7. Ł a 
skaw y znalazca zechce oddać za 
w ynag rodzeniem. 6897
Skradziono Kennkartę, w ystaw io
ną w Bochni dnia 28. V I. na na
zwisko Janina Mączka, Bochnia, 
Proszowska 86. 47fl7
Zagubiono kartę rozpoznawczą, 
w ydaną prz-ez Starostwo w Opato
w ie na Miscwisko Jan Michal&ki 
Ng, 3821. 791 Dk
Odrobina Anna zain. W ysoka 154 
p. K a lw aria  Żebrz, /gubiła Kenn- 
k; • )• i f ‘ Nr. 0.132. w y ja w , pr z ov.

1 śda i i- I . k rn i r i )  r i a !. K a l w a r i a  '/.*•-
1 brzyd. dnia 8. 11. 1943. 7840k

Dnia U  maja 1943 *®uibumo w 
Nowyan Sąięau oprócz pLentęda-y 
dowórfl o^obitóty, wystawiony 
przez Lnndkoiumtisąiriat w  Lim a
nowej, legitymacjo skupu ja j, 
wystawiona przez Hurt. Kupców  
Polskich Limanowa. książkę u- 
ij^ialową Kasy w Limaoio-wej ua  
nasmuśko Jóżcf Pawlak oraz Be- 
zUg^chciu ną buty aut naz-wlsko 
MhsidfdwskI Henryk, Stróża k. 
Limanom*©!. 7837k
Zgub Iłom Keoank-ar.lę Nr. 2350, 
wyd any przez Kreish-a.u pt mann - 
schaf-t w Dębicy dnia 5. 11. 1943 
na nazw ideo Piwiński Fraińci^zek. 
Zgubiono Kcnnkartę Ńr, 1643 na 
nazwi,siko Niejadlilk Bronisława, 
wydaną dnia 29. X I .  1942 przez- 
gminę Bolesław k/Tarnowa. 
Zgubiono K^hnkartę Nr. 745 wy- 
tftnwioiuą przez gmiauj Frysztak. 
Kżreiiń Jasło a a  arazwisiko Na-wroc-
4-ki Sianin‘łav/ z Gogolowa Nr. 87. 
Skradziono Kcnnkartę Nr, K 3288, 
wydaną przez Stadtkomuijsariai 
Boeluiią na nazwisko Jul ja  Ko- 
sturkiewicz, z aut. w  Bochni, 
Zgubiłam knrtę rozpoznawczą na, 
nazwirtKo Fortuno Alarja, wydaną 
przez Urząd Miejski. Kraków, 
Pasterska Nr. 31. 28C5
Skradziono Kermknrlę, wydaną 
w Wieliczce na nazwisko Gastóf 
Jan. karlę pracy, przepustkę i le
gitymację kolejową, 2869
Pozostawiłam 14. V I. na Biela
nach w  kościele teczkę skórzaną 
popielą/to, w której była torebka 
skórzana, brązowa, k dokumentami, 
książka z UbczpieczaJni na nazwi
sko StefańSKi Jau i Stefańska 
ftofjo, Kraków, Miodowa 33, m. 2 . 
Zualazcę proszę o zwrot za wy
nagrodzeniem 2870
Skradziona Kcnnkartę Nr. 1517 
dnia 1 czerwca na nazwisko Kazi
mierz Nicjadiik. Strojców, gin. 
Bplesławr, pow*. Dąbrowa k. Tar
nowa,
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Bolesławr Nowak, A leksandrów , 
w ystaw ioną w  Niemczech w  T illin - 
gen Bayeru i świadectwo od 
lekarza. 2891
Skradziono Kennkartc Nr. 16, na 
n o z-w jako J adiwig a 1)/. i w l i ko w a , 
Kraków , Jadw igi z  Lobzow*a 9l>, 
m. 3 ̂  2892
Zgubiono Kcnnkartę i leg itym acje 
Publicznej żeńskiej Szkoły Han
d low ej, Nowak Barbara, K raków , 
Bożego Ciała 1-1/2. 2906
Zgubiono w dniu 18. V I. 1943 
w  Czorniehowie, gmina Brzeźnica, 
Kcmika/rtę na nazwisko Zachw ieja 
K onstan ty Nr. 5068, wydam i w  
gm in ie Brzeźn icy. 2904
Zgubiono Kenukurtę Nr. 62680, 
M ddekartę Chachlowski Gerwazy 
Zgubiono Kcnnkartę, wystajw*ioną 
w  Krakow ie, N r. 11/43914, na na
zw isko Iwnńaka. Zo fja , zamieszkała 
w K rakow ie. Krakow ska 3.3. 
Skradziono Kcnnkartę, wyslaw iouą 
przez gm inę Zabierzów, książkę 
Ubezpieczała i SjmB , kartę pracy, 
w ys taw ion ą  jąrzcż. A rbeilsarat 
Kraków , na nazwisko W ołek P io tr 
Skradziono Kennkartę uą nazwi
sko W alasów na Zo fja , .Świątniki 
Góm e. wydaną przez gm inę Mo- 
g ilan y. 2921
ZgubianO Kennkartę, leg itym acje 
U bezpiecza liii i leg itym  ację n« 
deputat solny i w ęglow y, na na
zwisko Brust Zo fja , Bochnia, 
Kościuszki 17. 2946
Anna Zaslura zg iiliiin  Kennkartę, 
w ydaną w* Czernichowie. Łaskawy 
znalazca może zw rócić %u wyna
grodzeniem  pod adres: Anna Za- 
siurowa, N ow a Mrieś Szlaehocku 
Nr. 180. 2933
10 cierwca 1943 r. skradziono kar
tę roz^zn aw czą , wydaną -przez 
M agistrat Słomniki na nazwisko 
Magier;* W awrzyniec. 2954
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
K rók  F e lic ja , wieś Stronie Nr. 71, 
lir. ^Keim karty  3836, w ysław iona 
w  Stryszowie. 2969
Zgubiona Kennkartę Nr. V III/  
195764 i Ans w cis Nr. 347, na 
nazwisko M arjanna Kościółek, 
za/m Prądnik Czerwony, W eronl- 
eza 3. 290U
Skradziono w tram waju Nr. 1 
wszystkie dokumenty: Kennkartę, 
M eldekarlę, A rbeitsksrtę , noeuą 
przepustkę, śfc-iadectwo szczepie
nia, książkę z Uhezpieeznliii Spot. 
na nazwisko M  elan ja  Rokosyka. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Kaltniift Staniediaw, wystaw ioną 
urzez Land komisarza Kazimier/zn, 
W ielka. 3005
Zgubiłam Kennkartę Nr, 5298, w y 
daną przez Urzłpl gm iny Annopol, 
pow. Janów Labelaki, oraz Pa&sier- 
sehoin, w ydany p-rzea firm ę WaJser 
Rcederei K . G. Pu ław y. n » na
zwisko Am brozik Franciszek. 
Zgubiłem Kennkartę Nr. 5298, w y 
daną przez Urząd gm iny Annopoi, 
pow. Jauów Lubelski, oraz Pns- 
siersehein, w ydany przez firm ę
Walse.r Reederei K/G. Pu ław y ua 
nazTci^ko Am brozik Franciszek. 
Zgubiona Kennkartę ua nazwisko 
Jan niecki, w y  sta w ioną przez 
Starostwo w* Jarosław iu. 3024 
Dnia 12 V I  skradziono Kennkartę, 
w ydaną przez Obwód V  na nazw i
sko Latasiewiey, Tomasz, K raków , 
Arjańska 13.14. 3068
Zgubiono leg itym ację szkolną Nr. 
57 M agdaleny N iem iew sk iej, ucz. 
13 szkoły. 3969
Skradziono m i pap iery dnia, 14. V. 
19451; K can karlę , A rb c i lale arię, 
Ausw ei«, P.assierseliein u8 nazwi
sko Mroczek Mar ja. 3079
Zgubiono Kennkartę NT. V III/
150474, wydną. przez Obwód V IT l 
Kraków , oraz leg itym ację  straża
cką n a n a z w* is k o Jan W id ła k , 
W itkow ice, K raków . 3078
Zgubiono Kcnnkartę Nr, 158669
na nazwisko Bolesław Książek, 
wyduną przez Prądnik Czerwony. 
Zgubiona Kcnnkartę Nr. 413 i
książkę ubezpieczeniową, wydaną 
przez gm inę Kożm iec W ie lk ie  na 
nazwisko Ciężarek M ar ja . zam. 
w  Ledn icy Górnej pocz. W ie liczka  
Zgubiono 1. V I .  1943 r. w  Racła
w icach Konnkartę na uazwisko 
Mazur Marjanna z Chor;tiyt\ 
Zgubiono Kennkartę N r. 3485 
w indnk Józef. Raciborsko, gmina 
Kożm iec W ielk ie. 3!2o
Zgubiono karlę rozpoznawczą ua 
nazwisko Zbign iew  Lelnę w ysta
wioną przez Stam stwo pow. war- 
szuwiskie, i»12t
Skradziono duia 2 czerwca książ
kę wojskową, prawo jazdy szo- 
ferekie, leg itym ację  spółdzielczą 
w raz z różnemi papieram i ł p ie
niędzmi w tram waju  Nr. 1, ua 
plautach D ietlowekich. Proazę o  
łiWTot papierów  pod 'adresem : Pa 
zdro Aleksander, KTÓlówka kolo 
Boehui. 5J126
Zgubiono .10, V I. Kennkartę w po- 
l iaąm Krnków-Groilkow ice n;i nn- 

j zw isko Andrzej Siwek, wysljiwinną 
przez gm inę Zabierzów Baczyński.

i
H H H Z I t i i a i l

A filia c ja  banków. 
Dresdner Bank, Berlin. 
Landerbank Wian AG.. Wlen, 

KRAK Ó W
A do lf H it le r -P ia t7. 44.

Telefon 136-40.

F IL IA  W E  LW O W IE
Wiutergassfc 11 (przy  PI. Smolki) 

Telefon  299-70

B A N K  D EW IZO W Y
Porady we wszystkich spruwacb

pieniężuycb i finansowych 
Od roku 191S w Kra k owię.

P R A C O W N I A  K O Ł D E R
i m ateracy 

^M IECZYSŁAW A W ŁO D A R C ZY K A  
Kraków, ul. Stolarska 6

przy jm u je wszelkie robooty poście- 
larskie ])u cenach przystępnych.

Piitelon elehtmczmi
w pięknej sza fie tanio sprzedam. 

Kraków, ul. Kordeckiego 10/25.

S. DieAhowsfci
W A R S Z A W A

Marszałkowska 102, sklep 30,
poleca i wysyła za zaliczeniem :
1) Galanterję różną (grzeb ie

ni e, ig ły , wsuwki ilp.).
2) Sprzęt wędkarski (haczyki.

żyłk i, błystki, sieci).
Duży wybór. — Ceny niskie.

Gruźlica płuc jest uieublugaua i 
corocznie, nie robiąc różnicy dla 
płci, wieku i stanu, kosi rniljyny 
ludzi. Przy  'zwalczaniu chorób płu
cnych, broncbltu. uporczywego 
męczącego kaszhą g ryp y  i t. P* 

stosują pp- lekarze
b a l s a m  t r i k d l a n

który u łatw iając w ydzielan ie się 
plwocin, wzmacnia organizm  i sa
rn opoezucie ohorogo, oraz powięk- 
s*za wagę ciała i usuwa kaszel.

Do nabycia w aptekach.

Pasty do szpachtlowania
w różny cli ko torach 

oraz sucho farby malarskie
dostarcza

H. i H N IE M C Z IK
(H urtow nia  Chcw ika lii) 

Kraków, skr. p. 93, tel. 168-51.

F O t f O C d R A f r l E
wybitn io artystyczne wykonuje* 
K> ikAw, ulica Florjański Nr. 15, 

,F O T b  - P R O A H T E“

E K S P E D Y C D A -
IW YSYŁKI Z BIO kO W E ,

ISTBESERtCI *$}
A  KRAKALI BURG5TRA5SE Nr. 3 6 /  
■  TEL. Ć16-SB, 116-69.i

„ R Y 0 A K "
J E R Z Y  G D P Z K D W S K I  
W A R S Z A W A , Pierackiego 17
w ysyła za zaliczeniem  wszelki 
sprzęt • wędkarski: wędziska,
żyłk i, haczyki, kołowrotki, bty- 

.stki. sieci.
Najlepsza jakość. Najn iższe ceny

L e p  na m u c h y
niezawodna m iodowa muchołapka 
Hurt cena zł. 1.40 za sztukę wraz 
z opakowanienę W ysyłam y za za 
liczeniem poey.lbwom w kurtonmOi 
po 190, 200. 300 szluk. Zamówieuia 
celem szybk iego  w y konania pros i- 
niY nadsyłać telegra ficzn ie lub 
tełcf. To\v;nr w ysyłam y natychm iast 

G Ó R N I A K  E D W A R D  
Grodzisk Mazowiecki, Flac Marsz. 

Piłsudskiego 4, lc)e.l\ 580-73.

Ko ‘san
p rzec iw

i
gniciu ziamniakOw
. ui piuiniGach i Koucncn

d o sta rcza

EHlFREEtE-iMui
LuDicz 36/38 i sukiennice 15/is

Ciitfii&nicu

f io t A
MAGISTRA

W OiSKIEGO
on ®  ®  8  A



6 GONIEC KRAKOWSKI” Nr. 177. Niedziela, 1 sierpnia 1943.

Jara jasłem  n  e rb « jc 'n y -  
K łn ją c  y i  p i j k ą c y  b ó l  
ŁST pu je  szybko p o  na ło
żen iu  e lastycznej o d o . :1 
E la s io c o t n ,  .a .p o  kilku 
d a l a c h  m a i n a t l a t w o  
o j j f l D i o r e l c  u'«Cub.cit<

Zgłaszając sir ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.
Zgłoszen ia:

BIURO 
mFORBIACyjKE

dla 

pracowników  fizycznych  
i um ysłowych

Krakau 
Burgstr. (Grodzka) 

L. 60

pgyciiograiolog misfrz mamon
o w ybitnym  darz© Jasnowidzenia 
w izy jnego , przepowiada każdemu 
jego  tajem nice wydarzeń żyeio* 
wycb z charakteru pisma i  dal 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Daje 
rady we wszelkich kwestjach ży
ciowych. Odpowiedzi listow nie za 
zaliczeniem  poczt. Podać dat© uro
dzenia i pytania. Adres: Mamott, 
K raków , skrytka pocztowa 47-1.

Krakór:, Rzemieślnicza 7
S k ry tk a  p o tz lo w a  192 Tal. 184-68

Fapbyoleine-lakiery emaiicyje

N E D I C
K R A K Ó W ,  Starow iślna 35

poleca w ytw órn ia  Mebli 
J U L I A N  P Y K A

CUKIERNIA
H enryk Kram arz, — Kraków , 

Stradem  21, została ponownie 
po remoncie otwarta. 79G9k

Pow ażne przedsiębiorstwo  
fabryczne w  Guberi-ji Gene

ralnej

poszukiżje

hurtownika
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiniiiiiinni

dla sprzedaży składa
nych mat drewnianych

z drzewa bukowego, w ytw a 
rzanych we wszelkich uży
walnych rozm iarach, n ada ją 
cych się do łazienek, mle
czarni, pralni, przedsionków, 
jako wycieraczki, do leża
ków  (zamiast płótna), i t. p. 

Oferty pod 79” l k , d o  Goń
ca krakow sk iego  K raków

DARMO iL

W » w  nasady
Poszukują osoby do 2 dzieci, zna ją 
ce j się na wychowaniu niem owlę
cia- K raków , Z ielona 15/6, od 2— 5-. 
Na praktyk© hodowli i tresury 
K ierow n ika  kuchni, lub pannę ze 
znajomością- jeżyka  niem ieckiego, 
poszukuje od zaraz: „Bachus'*,
Deutsche Gaststaite, Krakau, Flo- 
riangasse 55. SlS&k
Ogrodnik, dobry fachowiec, wszech
stronny, uczciwy, pracow ity, ener
g iczny, dobrego charakteru, po
trzebny do m ajątku na ordynarj© 
od 1 pażdz. Zgłosz. z odpisem 
św iadectw  do Gońca K rak., K ra 
ków. „N r . 7029“ ..
Żeński personel do bufetu i ku
chni ze znajomością j©zyka nie
m ieckiego, od zaraz przy jm ie 
„Bachus*4. Deutseho Gaststattc, 
Krakau, F loriangasse 55. S120k
Czysta, uczciwa, pilna, dziew czy
na, z  pewną znajomością niemiec
kiego, poszukiwana do rodziny 
niem. z  S dzieci. Zgłosz.: Krakau, 
Aussenring 137/1. 7145
Chłopca, do posyłek, przyjm© za
raz, Deutsches Lebensm ittełge- 
schaft, Stanislaus W achel, K ra 
ków, D ługa 53. 7181
Chłopca, po ukończonej Szkole 
Handlow ej, przy jm ę zaraz, Dcut- 
sehes Lobensm ittelge^chaft, K ra 
ków, D ługa 53. 7185
Chłopca do praktyk i szewskiej 
przyjm© zaraz. W iadom ość: K ra 
ków. ul. D ługa 31, Sklep Heleny 
Jabłońskiej. SlSUk
Dziewczyna do wszystkich prac d-o- 
tmowych zostanie natychm iast 
p rzy jęta . W iadomość: Sklep H ele
n y  Jabłońsikiej, K raków , D ługa 31. 
P rzy jm ę służącą, do w szystk iego od 
zaraz. Kraków . Zam&ńhoffa 8/4. 
.Firma budowlana na W schodzie 
poszukuj© zaraz s iły  -kupieckiej z 
odpowiednim i kw alifikacjam i. F ir 
m a zapewnia m ieszkanie, u trzym a
n ie  i ubranie. Odpowiednią zapłata 
'gwarantowana. Z gł.: Goniec K ra 
kowski, Kraików „N r . 7274“ . 
Potrzobna praczka, dobre w yży 
w ien ie . Zgłaszać s ię : Krakowy R e
stauracja  H otelu  Polle-ra. 7290 
Poszukuję zdolnej s iły , m iłej po 
w ierzchowności, la t 25—35, na po
sad© sklepową. In fo rm acje  tet. 
114-14. godz. 13— 15. -5923
Poszukuję M gr. fa rm ac ji na za
stępstwo pół dnia. apteka w  K ra 
kowie. Zgłosz.: .K raków , Czarno
w ie jska  15, m. 1. 6669
Służąca, um iejąca gotowrać, chę
tn ie starsza, potrzebna do. 2 osób. 
W ynagrodzen ie, traktow an ie do
bre. Zgłosz.: Kraków -Podgórze, ul. 
Krakusa 6/6, od 2— 3. 70SS
Agentów  portretow ych na portre
t y  „Sem i-E m eil‘\ poszukuje Za
kład Po rtretow y —  Naw rocki, 
K ie lce . 750IK
Stróża uoeuego z  dobrym i re fe 
rencjam i. poszukuje od zaraz 
Sebwefelbad Swoszowice. Zgłosze
n ia: Rats-Stuben, K raków , Ral- 
hausplatz 6. 7762k
Trzech sprzątaczek poszukuje Stadt- 
kasino. Zgłoszenia: Rats-Stuben, 
Krakau, Rathausplatz 6. 77l3k
Operatora przy jm ie Zakład Foto
g ra ficzn y  Z. W oźniak, K raków , 
A d o lf H itler-P la tz  43. 7873k
Pierwszorzędnej m aszynistki ze 
znajomością sten ogra f j i  na kilka 
godzin wieczorem, poszukuj©. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków ,
„N r . 7883k“ .
Maszynistkę samotną, b iegle pi
szącą na maszynie, ze znajom o
ścią niem ieckiego p rzy jm ie Zarząd 
gm iny Topola, pow iat M iechów, 
poczta Skalbmierz. Zgłoszenia z 
życiorysem  kierować zaraz bezpo
średnio do gm iny. 7921K
Petrzebni chłopcy do p rak tyk i 
„E lek tro  - Dynam o14, — Kraków-, 
W estriug 55, 75)77k
psów —  przy jm iem y miłośników’ 
zw ierząt. H odowla psów „So^ół**, 
Kraków'. Traugutta 29/1. 7331 k
Agen tów  do zbierania zamówień 
na portrety  Semi-Email. poszuku
ją  Rylscy, Rzeszów, 802Sk
Agenci portretow i poszukiwani. 
„Studio'*, W arszawa, PJ. Napo
leona 4. 801)6*
Poszukujemy mężczyzn i kobiet 
do la t 70 jako agentów do roz- 
sprzedaży po.kupncgo artykułu re
lig ijn ego  we wszystkich pow ia 
tach (tG, Zgłoszenia pod „5489“ 
Biuro Ogłoszeń K ra jna , Kraków , 
A d o lf H ifcler-Plaiz 46. 7999a
Stenotypietka, w ładająca dosko
nale j©zykiem niemieckim, b iegła  
w  maszynopiśm ie i stenogra fii w  
języku  niemieckim, poszukiwana. 
Zgłosz.: Goniec Krak., K raków , 
..Nr. 79D3k“ .
Rejonowych przedstaw icie li po
szukuje sie do zb ieran ia  zamó
w ień  na wprowadzone artyku ły  
spoŻ3’W'Czo-mydlarskie. O ferty  poci 
..Rejonow y1' do Biura Ogłoszeń 
T. Pietraszek, W arszawa. M ar
szałkowska 115. 7987k
Parobka do koni, kawalera, nada
jącego  s ię do -wszystkich prac w  
gospodarstwie, w  ogrodzie i na 
polu, poszukuje od zaraz Szkolą 
Roln icza d la  Gospodyń W iejsk ieb  
w  K orezyn ie . jw>w. Krosno. 78l4k 
Przedsiębiorstwo przem ysłowe na 
p row inc ji poszukuje 5— 6 stróżów 
nocnych O fe rty  z życiorysem  be* 
luk i innemi papieram i należy kie
row ać do Gońca K rak . Kraków , 
„N r. S053k“
Zarząd M iasta Żabna koło Tarnowa 
przy jm ie  zaraz rachm istrza, obe
znanego z księgowością gminną. 
F irm a przy jm ie zaraz sił© biurową 
z  dobrą znajomością j©zyka uie- 
miećiciego, Oraz ińuszynopisma. 
Zgłoszeuia: Frna Orlick i, K raków , 
A l. Daszyńskiego 12  710a
Młoda, inteligentna panienka, zna
jąca ;i©zyK niem iecki, poszukiwana 
od zaraz do 3-letuiego dziecka. 
W ynagrodzen ie i utrzymaniu bar
dzo dobre. Zgłoszenia: Goniec
Krak.. Kraków ’. „N r . 7001“ . 
Poszukuję ua ca ły  dzień do niem. 
domu z jcdnem  dzieckiem , czystej 
dziew czyny. Z g ł.: po poi. od godz. 
3, Kraków , K o lberga  14/6. 7243

Posad poszukują
Palacz egzam inowany, kilka lat 
praktyki, poszukuje pracy w 
swoim zawodzie, przy jm ie rów 
nież posadę portjera  lub maga
zyn iera. Zgłosz.: Goniec Krak.,
Krakó-w. „N r . 6243“ .
Szuka jak ie jk o lw iek  pracy w skle
pie lub do pomocy w biurze, m ło
da, b. samodzielna ekspedientka 
M iejscowość obojętna. Łaskawe- 
o ferty  do B inra Ogłoszeń Krajna, 
Kraków , A d o lf H itler-P la tz  46, 
pod „N r . 428“  8059 k

Była nauczycielka w- skrajn io c ięż
kich warunkach, poprow adzi skro
mne gospodarstwo 'na plebanji. ho
dowle drobiu, ogrodn ictwo, dozór 
nad domem, dziećmi, naukę, zrów 
noważona, łagodna. Oferty:* B iuro 
M ajew sk i. K raków , W W . Św iętych
8. „ L a t  40“ . 4S23
F ryz jer  z Pom orza la t 49, w łada 
w  słowne i iriśmio język iem  niem., 
szuka pracy w  swmim zawodzie, 
lub inn.. najchętn iej z u trzym a
niem. Zgł.: Romiński Stefan, K o - 
zodrza. poczta Ropczyce G. G. 
Stenctypistka poiisko-niemiecka. 
20 lat, zapoznana z wszystkim i 
pracam i biurowym i (księgowość, 
'buchalteria plac, reg islra tu ra ) 
zm ieni posado, także poza K r a 
ków  (utrzym anie [  m ieszkanie). 
Zgłosz.: Goniec K rak., K raków
„N r . 7343*\
A tijunkt rolny, wykształcenie śre
dnie. m iody, energiczny. kawaler, 
zm ieni pracę. M ogę prow adzić m ai 
ją tek  sam odzielnie, albo być pod 
dyspozycją, w zględn ie praeowad 
jako buchalter, .lub sekretarz. R e
ferenc je  dobre. Zgłosz.: Przem yśl. 
Poste-Restanto ,,Ad junkt“ . 783Ck 
Manicurzystka zdo.lńa, poszukuje 
posady na w yjazd. Z g ł.: W arsza
wa. ul, Em. P la ter 20/1, Krasuska. 
Abso lw ent szkoły handlowej poszu
ku je praktyki biurow ej od zaraz. 
Z g ł.: Goniec Krąk., Krakór.- „N r . 
7321'*.
Absolwent Szkoły Budownictwa 
poszukuje posady w przedsiębior
stwu e budowlanym. ZgL : Goniec 
Krak.. Kraków . „N r . 3569“ . 
Rządca, fachowiec, roln ik , szko
ła rolnicza, 15 lat praktyk i, zna 
się na gospodarstwie leśnym i 
gorzeln i. Ze w zg lędów  rodzinnych 
zm ieni posadę, może ewentualnie 
pracować w' charakterze prakty
kanta. gum ieunego. m agazyniera. 
Zgłosz.: Goniec K rak.. K raków , 
..Nr. 3602 P “ .
Pracy domowej, poszukuję z go
towaniem  i praniem, może być 
na w yjazd . Zgłoszenia: K raków . 
Czarnow iejska 1/9. 370#
Osoba czysta, zdrowa, pracow ita 
i uczciwa, p rag lab y  zm ienić pracę, 
po 15 latach, najchętn iej u osób 
samotnych, zajm ie się pracą sa
m odzielnie. Łaskaw e zgłoszenia 
do Gońca Krak.. Kraków*, „N r. 
376S“ .
Starsza osoba poszukuje pracy 
na dochodzące, ma zaświadczenie 
z gotowaniem  i do dzieci. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków', „N r . 3S3S'\ 
Zegarm istrz poszukuje posady, 
na jchętn iej na prow inc ji z m ie
szkaniem, utrzym aniem . Zgłosz.: 
Goniec Krałr., K raków , „N r . 3840". 
Sierota 21. inteligentna, uczciwa, 
szuka pracy, zna szycie, gospo
darstwo. natychm iast. Zgłosz.: 
Goniec Krak ., Kraków*, „N r . 3855“ . 
G im nazjalista, niem.. księgowość 
(ud zie li lek cji), p rzy jm ie p rak ty
kę we dworze. Zgłosz.: Gonie©
Krak., K raków , ..Nr. 3978“ .

Kupno nieruchomości
Kupię majątek- ziemski, w ille  z 
ogrodem, młyn. tartak, szynko. 
Skowroński, K raków , A do lf H itler- 
P latz 39. ■ ' 995S
K im a m órg ziem i ornej lub dobrą 
parcelę bez pośredników wprost od 
w łaściciela  kupię. O ferty z poda
niem ceny i m iejscowości: Goniec 
Krak., Tarnów, „N r . 1648“ .
Kupię dom 4—5-po.kojowy, elek
tryka* uiedaleko Krakow a. Zgłosz. 
listowne bez pośrednictwa: K ra 
ków', ul. U rlatów  G, „Gospodyni*'.

Sprzedaż nieruchomości
Zakopane. K ilk a  w ill, pensjona
tów  j parcel tanio sprzeda: Biuro 
Kraków*. Basztowa 10/1, teh 159-35 
W ie liczka : Dom m ur„ 3 pokojo
kuchnia, 2 -1  pok. kuch., 400 sąż. 
ogrodu, tanio. K raków : Dom mur..
3 pok- kuch., sklep, 540 m tf. o- 
grochi. okazja. Skowroński, K ra 
ków, A d o lf H itler-P la tz  39. 6957
Najw iększy w ybór wszelkich nie
ruch om oś i-i poleca korzystn ie o o 
k lipna Skowroński, —  K raków , 
A do lf G iller-P la tz  39, teł. 158-66. 
M ajątek 129 nirg. zbiory, budyn
ki, i liwcn t ar z © ż y w y i • m artwy, 
okazyjn ie sprzeda Skowroński, 
K raków , A d o lf H itle r-P la tz  39. 
Bronowice: dom mur.. 3 ubik.,
548 sążni ogrodu, stajenka, sto
dółka, tanio. Skowroński. K ra 
ków*, A d o lf H itler-P la tz  39. 6961 
Polecam y do sprzedania kam ie
nice, w ille , gospodarstwa robie, 
domy, domki jednorodzinne, par
cele w* K rakow ie i okolicach 
Krakow a, do każdej ceny, K ra 
ków, F lorjańskj^ 16 4, I  piętro, 
telefon Nr. 219-15. 70S2
Sprzedam od 5 do 10 m órg ziem i 
pierwszej U fasy w powiecie Mie
chowskim W iadomość przez grze
czność k a n c id.ar ja  adwokacka 
K raków . F lorjańska 16/4. 7053
Kclw/arjn: W illa  mur., 10 ubik., 
W'olue zaraz 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, sprzeda: Kraków* ul.
Basztowa 10/1. '7089
Kam ien icy I I  p. 30 ubik. Brono
wie© Małe. po Iow© łanio. Kraków , 
Basztową 10/1. 7189
W ieliczka. Dum mur. 6 pok., d ru 
g i  I  p. 8 p. obydwa z duż. og ro 
dam i owoc. ja rz. łanio sprzeda: 
K raków . Zw ierzy nici-ku 8/1. 7205
Parcele uzbr. w K rakow ie i na 
przedmieściach, przy tram w. iadauc 
położone, różny cli rozm iarów . —  
sprzed a : Krak ó w, Z w ie r z c ie  ck a
8/1. 7206
Parcela 430 >. fr. 40 m. wydz., 
zatw. tauio do bprzcdiiuia. K ra 
ków', Zw ierzyniecka 8/1. 7207
Pół kam ienicy kom fortowej przy 
•I r am wa j u. Okaz j a. S ko w ro us k i , 
K raków . A d o lf I lit le r -P la lz  39. 
K am ien icy komio-rlowej ze sklc-pa. 
m i, Osiedle o ficersk ie. 13 abikacyj, 
poJo-wa okazyjn ie. K raków . Baszto
w a  10/1. . 7223
Dom 4 ubik. mur.. ugrod. Dorn l p.
10 ubik. 400 sąź. ogrodu. 3 parce
le wydz. bud. zatw ierdź, sprzeda. 
W ola  Dncbauka, ul. P iaskowa 27 
(daw n iej Lcg jou ów ) Bogusz. 7277 
Parcela 1.500 m etrów  ulica Tw ar- 
•wodskiego. O kazyjn ie sprzedam: 
K raków . Floriańska. 18. I I  piętro 
oficyna. 7306 
Kam ien icę uową I l i  p iętrow ą u li
ca Kazimierz.a W ie lk iego , połowę 
sprzedam: Kraków', Floriańska^ 18,
11 piętro, oficyna. . 7307
W illa  murowana, 11 pokoi, werand 
da i taras, z ogrodem przed i poza 
budynkiem, drzewka owocowe, z  
w idokiem ua Kraków , w K rako
w ie na Podgórzu. W iad.: wprost u 
właścic., A l. Dem bowskiego 10H.

Kam ienicę I I I  p ię trow ą pełnokom- 
fo-rtową 50-pokojową u lica  Smo
leńska sip^zedam: Kraków , F loriań 
ska 18, I I  piętro, oficyna. 7308 
Parcela 400 sążni kwadratowych, 
5 m inut od tram w aju  (Łag iew n ik i) 
okazyjn ie sprzedam: K raków , F lo 
riańska 18, I I  p. o ficyna. 7309 
H ornów ek-lzabelln1 odległości 7 km 
od gran ic W arszaw y (daw n iej tuż 
przystanek 1 autobusowy) dziatki 
budowlane o  powierzchniach oko
ło 2.500 m etrów  kwadratowych 
każda, położone p rzy  szosie, plan 
zabudowy osiedla podm iejskiego, 
hipoteka uregulowana w W arsza
w ie. A k ty  notarialne natychm iast 
7. w ydzielen iem  do oddzielnej ksią
żki hipotecznej. Sprzedaż w yłącz
na przez firm ę : „Koncesjonow a
ne B iuro Kupna i Sprzedaży N ie 
ruchomości Józef Adam  Truba- 
czek“  Warszawa.- A l. U jazdowskie 
415. telefon 8 65 16 dla rozmów 
m iędzym iastowych. Adrea telegr.; 
W arszawa ...JAT*’ . Rachunek ży
ro w y : Bank Em isyjny w Polsce, 
Oddział w  W arszaw ie. Rachunek 
czekow y: Bank H andlow y w  W ar
szawie (Centrala ). 7964,k
Daków Miasto-Ogród na lin ii W ar- 
szawa-Otwock, 7 km. od gran ic 
W arszaw y, st. kol. M iędzylesw , 
parcele budowlane, zalesione, po
łożone przepięknej*, letniskowej 
m iejscowości, otoczonej dookoła 
lasami sosnowymi, po cenie przy
stępnej, z m ożliwością warunków 
kredytowych sprzedaje wyłączn ie 
F irm a  J. A . Trubaczek, W arsza
wa, A !. U jazdow skie 41, m. 5, te
lefon  rozmów m iędzym iastowyen 
8.65.16. A dres telegra ficzny : W a r
szawa ,,J A T ‘\ Rachunek żyroT,vy: 
Bank Em isyjny w Polsce. Oddział 
w . W arszaw ie, Rachunek czekowy: 
Bank Handlow y w W arszaw ie 
(Centrala ). 796Gk
Żegiestów. Parcelę reprezentacyj
ną uad Popradem , przepiękne po
łożenie. sprzedam. „Inform ator**, 
K ruków , P ija rsk a  19. 8019fc
Parcele budowlane, przemysłowe, 
kamienice kom fortowe, domy i 
w ille  sprawdzome w Urzędzie P la 
nowania Miasta, hipotece i zba
dane na m iejscu, sprzedaje Biuro 
Parcelacyjne, K raków , ul. Sienna 
5/7, I  p „  telefon 113-64 od 9 ao 
18 bez przerw y. 8472
Rabka: Pensjonat murów., 30 u b „ 
pehi o kom fortowy, z  kompietnem u- 
rządzenieui, sprzeda: „In fo rm a-
tov“ , K raków . P i jarska 19. 8022K 
O jców: Parcele w illowo, uzbrojo
ne. częściowo zalesione, po oka
zy jn ych  cenach, sprzedaje: „ In 
formator**, Kraków*. P i jarska 19. 
teł. 116-45.
Zakopane, Rabka, K ryn ica , Żegie
stów, zlecenia sprzedaży, kńpna 
parcel, w ill, pensjonatów, p rzy j
muje i szybko przeprowadza „ I n 
formator**, Kraków , P ilarska  19. 
Prokocim : Kamienie© dw upiętro
wą, p rzy  autostradzie, z pięknym 
ogrodem  owocowym, "pasieką. — 
sprzedam. Zgłoszenia: , .In fonn a-
to r ‘\ K raków . P i jarska 19. 8025k 
Dom, S ubikacyj. nowomurowany, 
A le ja  29 Listopada, sprzedam oka
zy jn ie  natychmiast. K raków . Z w ie 
rzyniecka 11/4. tel 117-68. 7091
Parcele budowlane: 400 sążni W oia 
Tust., 350 sążni Zakopane centrum 
161) sążni Osiedle, sprzeda „L o k a 
ta44. Kraków . Łobzowska 4# 7112
Kam ien ic* 3 piętr.. luksus., cen
trum, kamienicę 2 piętr.. kom fort, 
dom piętrow y, oraz dom partero
w y, ogród, sjirzeda „Lok a ta “ . K ra 
ków, Łobzowska 4. 7113
Parcelę kom fortową, uarożną, du
żą, pierwszorzędna dzielnica KJa- 
kowa. sprzedam. Pośrednicy w y
ki uczeni. O fe rty : Goniec Krak., 
K raków , „N r* 3472".
Parcele budowlane. Rabka, tanio 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków ,
Postfac-h 357. • \ 4635

Kupno
Maszynę do szycia  w dobrym sta
nie kupie. Z g ł.: Goniec Krak.. K ra 
ków. „N r . S133fk“ .
Poszukuję pięknego kryształu, 
porcelany na G i 12 osób, figu rek  
p or c e 1 ano w y eh. pięknego , 1 n va  uu
1 >e r.vfc i eg o. Z g ł.: Kon ce<s jouo wa ny 
Chrześcijański Sklep Kom isow y. 
Kraków , ś\v. Tomasza 26. 7269
Szybko sprzed, as z O T a z  tanio kupisz 
ty lk o  przez Kom is, Kruków. Plac 
Szczepański 2, tel. 144-36. 7123
Poszukuję piln ie pięknej syp ialni 
ja-snej nowoczesnej, kompletnego 
pokoju kombinowanego oraz elek
tryczne j lodowni. Zgłoszenia: Kon- 
oe«. Chrzęść. Sklep Kom isow y, 
Kraików. ul. św. Tomasza 26, 
tel. 162-01. 7225
Kupię m otory elektr. spalone, na
praw iam  i uzwajam. Sprzedani mo
tor „D eu tz" 8 P. S. W iad.: K ra 
ków, Stradom 11, „P,rąd“ . 7258 
K ilim y , dyw any, kupuję i sprze
daję. Kraków% D ługa 23, sklep. 
Kupuje obrazy znanych artystów  
polskich — płaci soiidnie: W aw- 
rzocki. Kraków , W iślna 9. 5177
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
U żyw anej ‘Odzieży, Kraków , Plac 
Dominikański 1, tel. 114-28. 3204
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i b ielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków,
P ie lack iego  4. 5223
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
fu ter, lisów  srebrnych, niebieskich, 
błamów*, dywanów, kilim ów , chod
ników. maszyn „Siugera**. maazyu 
pisarskich, patefouów, płyt. sre
bra, platerów , porcelany, kryszta
łów, fotoaparatów , waliz, teczek, 
b ielizny, pościeli: ..O ntrokon iis ". 
K ra  1;ów, Grodzka 9. '*816
Obrazy. Kupuo — 6przedaż. facho
w a bezpłatna ocena: K raków . Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 3901 
K u pim y: suknie letnie, kostjumy, 
ubrania, trenczc: Komis, Kraków , 
A d o lf H itler-P la tz  1*2. w pedwoteu 
N ajszybciej sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis. — Kraków , 
A d o lf H itler-P la tz  12, w podworeu 
Gotćwkowo kupujemy stale:* ubra
nia męskie, kostjumy damskie, 
płaszcze damskie i lne-skie. futra, 
patefouy. p łyty, uawet połamane, 
k ilim y - różne aparaty techniczne, 
ty lk o ' w pierwszorzędnym stanie: 
K raków , Krakowska 36, — sklep 
używanych rzeczy. 6032
Przy jm u jem y do sprzedaży garde
robę. fu tra , lisy, kilimy*, dyw any, 
firauk i, patefouy. zegark i murko
we: Dom Kom isowy. Kraków ,
Stradom 16. 6189
Srobro kupuj© w tomie i fasonie, 
płacę najwyższe ceny. F irm a  Ga
jew sk i K raków . Starowiślna 56.

G i e r d z i e j e w s k l :  „K u rs  odlewnie;
tw *“  tom  I I  albo całość, Trzaski 
Ew ert M ichalski „M echan ik " tom 
I I I  albo całość, P ietraszk iew icz: 
„Tok a rk i kołowe i praća ua n ich" 
oraz „ITryzarba uniwersalna i pra
ca u a niej**, RÓtscher: „D ie Ma- 
schinenelemente" tom I I  albo ca
łość, H erzberg : „O brabiark i i na
rzędzia do m etali4* I  i  I I  część 
albo całość, Moscr: „U kład  żelazo- 
węgiel**, kupię. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., K raków , „N r . 6757".
Prasy ręczne do wyrobu ozdób pa
pierowych do trumien kupi© oka
zyjn ie. Zgłoszenia: Goniec Krak., 

' K raków , „N r . 78l8k\
Kupujem y zniszczone peleryny
deszczowe: K raków , Retoryka 13b, 
m. 8, od 19—20. 7885i
Gołębie rasowe, ptaki śpiewające, 
królik i i drób rasowy kupuje J 
sprzedaje Hodowla drobnych zw ie
rząt, Kraków, skrytka pocztowa 275 
Foto-kino aparaty kupuje, sprze
da je firm a: E lektro-Foto, * K ra 
ków, F lorjańska 2. % 4411
Kupuje książki, encyklopedje, her
barze, aparaty fotogra ficzne, in 
strumenty muzyczne, obrazy:
A n tyk w am i a Stanisława Pelc, 
K raków , św Marka 25. 5109
.P ian ino iub fortepian krótki, ku
pi© Zgłosz.: Goniec Krak., K ra 
ków, „N r . 5425“ , lub. tel. 116-36
m iędzy UJ— 16 i od 20-tej.
Kupim y maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa G ołebiowski-Rafalsk i, K ra 
ków*, św. Marka 27, tel. 226-43.^ 
Ubrań, kostjumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno: Komis, Adulf H itlcr-P Ia tż  
12, w  podworcu, Kraków . 5902 
Kupujem y używane Jampy_ e lek try
czne nowoczesne i m aterja ł elek
trotechniczny: Kraków*, P lac Do
m inikański 2, „E lektrotechn ika*. 
Srebro połamane lub fasonowe ku
puje, yiac© najwyższe ceny. Ga
jew sk i, Kraków . Sfrowiśiua 20, 
aklop zegarm istrzowski. 6333
Filatelistom  uzupełnia — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundus**, K ra 
ków, A d o lf H itlćr-P la tz  Nr. 37. 
Łóżeczko dziecięce kupię. K raków , 
Zw ierzyniecka 14, cukiernia. G036 
Zw ierzęta dzik ie: sarny, tisy, w il
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zw ierząt, Kraków, 
skrytka pocztowa 273. 5012s
Dywany, k iiim y, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno —  sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „A n ty k " . • Kraków , Stra
dom 1S, telefon 140-83. 8109k
Kupię bryczesy kam gani-khaki, 
mogą być duże. Zgłosz.: Gajówka, 
Pcim  (Mudoń) k. Myślenic. _ 3352 
P ru w od a ik  dla leśniczych C/.. j. 
K iosk i kupię lub wymieni© ?.a 
Cz. I I  lub I I I ,  Zgłosz: Gajówka- 
Pcim  k. M yślenic (Madoń). 3353 
Kupię rower damssd w  dobrym  
stanie. Zgoszeuia: K raków , Wnr- 
thestr. 15, pokój 2, od 9— 17. 
Kupię dobrze utrzym any parasot- 
lask©.* Zgłoszenia: Gouiec Krak., 
K raków , ..Nr. 31*22“ .
Kupię m ikroskop lekarski w do
brym stanie. Zgł.: post e-res: antę 
B liżyn 9. . 4530
Płoszcz im pregnowany, jedwab- 
uy, męski, w  porządnym stanie, 
kupię. Zgł.: Goniec Krak., K ra 
ków, ..Nr. 3335**.
Kołdry  jedwabne, porządne, ku
pię. K raków , św. Marka 19, na
rożnik. Florjań&kiej-. Sklep 1 o f i 
cerski. 3634
Kupię kufer męski, puduóżuy, we 
fib rze  lub skórze, wewnątrz prze
dział na bielizn© i kapelusz i 
specjałrfie urządzony, aby można 
zaw iesić 3 lub 1 ubrania na ra
mi ączka eh. Zgłosz.: przed poi. lub 
po 10-tej K raków , Miodowa 31/1. 
Kupię w iększą ilość nowych^ pre
paratów* żyłkowych, jak : Solin,
P e ry l i Damyl w' różnycli gru 
bościach. Z g ł.: Goniec K rak.,
Kraków . ..Nr. 3721*4:

Noclegi
Noclegi niekrępujące: Kraków,
Długa 26 3. 6177
N ocleg i: Kraków. Starowiślua 52, 
m. 13, IToat — Bu udową. 6479
N oclegi: Kraków. Szewska 7 7. 
N ocleg i: Kraków . Gro:l/.ua 39 12 
N ocleg i: K raków , FJórjańska 3/8. 
Noclegi in te ligen cji: K raków . Ra-* 
dziw ilłow ska 14/2. 64S3

Nauka i wychowanie
Maszyncpismo indywidualnie, no
wocześnie, steuografja. listownie, 
nowocześnie: Kraków. Grodzka 2’i. 
Korespondencyjny Kurs Krzygo* 
towawezy do Państwowej W yż
szej Szkoły Techniczuej w W ar
szawie. Czynny od I listopada 
1942 r. In form acje: Warszawa,
Smolna 34<4. s!42V
S tenogra fji polskiej, niem ieckiej . 
języka  niem ieckiego nauczają li
stownie Korespondencyjne Kursy 
S tenograf .i i Lublin, skrytka pocz
towa 199 W yczerpujące infnrma 
cje -  po nadesłaniu -/* 2.
W pisy na nowy rok szkolny 
przyjm u je Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów  Handlo
wych ;/. polskim językiem  w yk ła
dowym v.- Krakow ie. Was.tring 52 
(poi\Tfllc>. 7871U
Języka u itin ieck icgo Kursy K ore
spondencyjne. Kurs illa ooczątku- 
ją e je li. Kurs dla zaawansowanych. 
Własna ułatw iona metoda, S/ybkie 
postępy Pro f. G. P ię tro  w, Wa i - 
szaw*a. Stan. Augusta 28-8 'skrz. 
ijoezlown 363). k
Nauczam ustnie i  korespoudeueyj- 
nio stenograf j i  Do'śkie.i i uicmiec- 
kięj. K raków . Z ielona 25/"1 
Frafesn* genimni^łn. K raków , ul. 
Z i e ! ou« 23 21. lł i i ■ r w s r> rz ©d lia w > - 
m os;i i stenograf ja  niemiecka. 
Kursy lec Im i c.zue inż. Gnjew- 
> k i cg o, W  a rszaw a . 1* r /. ern yska
11 A. Ku.rs kreślarski, _Mu.cliowo 
lub korespondencyjnie. K u r* tech* 
niczn y k o r esp o n d e u ey  j.n y . W y  - 
d z ia ły : maszynowy, lnu jo w lany,
d. rogowy. Program y darni o. 
Flatówna Franciszka primadonna 
Dpf-y W arszaw sk iej, udziela lek
cy j śpiewu. — Zgłoszenia: Rynek 
Todgórsk i 7 3 od 16— 20. 81S4i>

- HaztEzi Înle 1 składy 
towarów spotywczych 

______w K rakowie.______
Kawalerska Jadw iga, -  Kraków 
Miodowa 22 te le f 121-30. Rejono
wa sDrze^iaż towarów  spożywczych 
zapałek mydła i proszków, oraz 
sprzedaż artyku łów  pierwszej po
trzeby 7837k

Przyjemną sucoosr 
ciała, utrzymująca 
m© w ciągu całego 
dnia. uz-yskacz prze
i -ini* uży

pudru do cials

Fa. IG. FAR B E N IID U STB IE  
A . G.

D W O R Y k. K A T O W IC  
poszukuje

;?250 robotniftów 
iiKicigzn i -toDUt
kw alifikowanych i niekwa- 

l if i kowanych 
Dogodue warunki pracy j 
płacy. Dobre w yżyw ien ie 
i pomieszczenie zapew

nione.
Dodatek rodzinny. 

Bliższych in form aeyj udzie
lają Biura In form acyjne 
dla pracowników umysło

wych i f  i z y c z u y e Ii 
w Krakow ie. Rurgslr (ul 
Grodzka) 60.
w Radomiu, Reichstr. IŁ  
w Lublinie, Św. Duska 9, 
we Lwowie. A do lf H iŁer- 
Riug 11,
w W arszaw ie. Neue W eil
59.
w W arszaw ie, Praga, JlMr- 
gowa 23. T153k

^ o z n a r  ioilc
ni lody. rzutki,’ reprezentacyjny, 
7-mio letnia samodzielna praktyka 
kupiecka, wykształcenie średnie, 
zuajomość. uowoezesnyeb metod 
hau fil owych, korespoudcm-.ji. ma
szyn oplsmo, księgowość wszyst
kich systemów, język niem iecki 

‘ w  słow ie j  piśm ie, ze względu na 
ograniczenia, poszukuje odpowie
dniego stanowiska. M iejscowość 
obojclnu. Poważne prnimzy.- j-:: 
Z B I G N I E W  J A N K O W S K I  

Tarnobrzeg, tel. 27. 7S62i;

K r e s c e
k a żd ego  rodza ju  i do v.s/.el- 

Uich i.eluw dobf.arcza 'in n a

A. Jankowski
Hurtownia Art, Teehn. 
Warszawa, Królewsk? £

teł. 290-16 i 422 l i

I

W arszawa, ul. K rasińskiego Nr. 1 
(Żoliborz), telefon 12-7ft-5U. 

poleca ze składu fabrycznego : 
lepy na muchy (Muchomor), krem 
do obuwia „D erb y "  w kolorach: 
czarnym, brązowtnn, bialyui, czer
wonym. granatowym . Chemiczno 
dedotkj szewski a; uzeniidła. g lazu
ry, atrannuity, loc je do podeszew 
gumowych, ora:: kleje dla kamasz- 
ników itp. K lc . i i *  «lo dętek rowero
wych „V  i et o r i a “  ora/ wszelkie 

chemiczne dodatki do iowei-ów.

U I E
kompletne —  nowoczesne 

nadsiawkowe
10-cio ramkowe. o w yjątkow o 
precyzyjnej budowie, opraco
wane w myśl zarządzenia Na
czelnego Związku do Spraw H o
dow li Zw ierzą t w  Gen. Gub., 
Oddział Hodowli Pszczół, — 
oraz według szkiców, podanych 
w „Pszcze larzn ", rok IV . maj 
1943, nr. 5. pod nadzorem Po
w iatow ego Związku Pszczela
rzy Tarnów  i fachowego kie

row nictwa fabrycznego. 
Cena ula loco Tarnów :

a) z półnadstar/ką 350.00 zł.
b) bez półnadstawkl 320.GO zł. 
Zgłoszenia pro&z© nadsyłać pod 
adresem : Tlolzrcrarbeitungs- 
werU Tarnów , vorm. Par i ser 
& W eiss — D istrikt Krakau, 
Teł. Tarnów Nr. 334. Na żą
danie w ysyłam y na koszt i ry 
zyko odbiorcy za wpłatą na

ohszarze całego G. G,

qKO/,IT

Wydawnictwo .Goniec KrakowsJti". Kraków. Wielopole 1. — Telefon 20S>11,


